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TUOMISALON PERHE 
on pyörittänyt Kokkolan keilahallia 
miltei 30 vuoden ajan

AKI AARIKASTA  
SKL:n puheenjohtaja

BRUNWICK BALLMASTER OPEN JA 
INTERNATIONAL HAMMER CHALLENGE
irtautuivat Euroopan kiertueelta

NARUKONEET 
KÄYTTÖÖN 
– Joonas Jähille ensimmäinen 
300 "naruhallissa"

HELSINGIN FUN 
BOWLINGISSA OTETTIIN



KIRJOITAN TÄSSÄ teille viimeistä kertaa PJ-palstan omistajana. 
Seuraavan kerran PJ-palsta tekeekin jo Aki Aarikka Hämeenlin-
nasta, josta muuten allekirjoittanutkin on kotoisin.

Kulunut viisi vuotta puheenjohtajana on ollut erittäin mielen-
kiintoista ja vaihtelevaa. Haluankin hieman kerrata, mitä kuluneen 
viiden vuoden aikana on tapahtunut. Tällä kertaa pyrin ihan tar-
koituksella nostamaan esiin pääosin positiivisia asioita. 

VALINTANI TAPAHTUI poikkeuksellisesti Perttu Jussilan yllättäen 
luovuttua puheenjohtajuudesta kesken kauden ja minut valittiin aluksi 
siis vain yhdeksi vuodeksi voitettuani niukasti valtuuston vaaleissa 
Raimo Palokosken. Raimo jatkoi vielä pari vuotta sen jälkeenkin liiton 
varapuheenjohtajana ennen kuin jäi virallisista luottamustehtävistä 
pois. Haluankin tässä kiittää Raimoa pitkästä Keilailuliiton puolesta 
monessa eri roolissa tekemästään vapaaehtoisesta työstä. Erityisesti 
haluan nostaa esiin hänen mainion some-aktiivisuutensa. Raimo on 
hallituskautensa jälkeenkin FB-palstallaan usein kannustanut osal-
listumaan erilaisiin keilakilpailuihin, antanut keilaajille ja järjestäjille 
pääosin aina positiivista palautetta ja ottanut kisoihin itsekin todella 
aktiivisesti osaa eri puolilla Suomea ja välillä ulkomaillakin. Raimon 
positiivisesta tavasta markkinoida lajiamme voimme kaikki ottaa oppia.
 
ALOITIN ENSIMMÄISEN kauteni PJ:nä innolla, mutta jo maaliskuun 
puolessa välissä iski koronapandemia. Jäinkin tässä historiaan PJ:nä, 
jonka kaudella ensimmäistä kertaa kaikki Suomen keilahallit olivat 
yhtä aikaa jopa kymmenen viikkoa kiinni. Kyseenalainen kunnia, 
mutta sen jälkeen onnistuimme onneksi yhdessä toiminnanjohtaja 
Sami Järvilän, hallituksemme ja Jarmo Tammisen ansiokkaasti ve-
tämän kilpailu- ja sarjavaliokunnan kanssa pitämään kilpailutoimin-
nan pääosin koko ajan toiminnassa. Muun muassa päätimme keilata 
valtakunnansarjat kolmella henkilöllä pitääksemme turvavälit yms. 

MUUTAMANKIN KERRAN jouduimme Samin kanssa henkilö-
kohtaisesti neuvottelemaan aluehallintoviraston kanssa, jotta kil-
pakeilailu jatkuisi halleissamme. Toisin kuin useimmissa muissa 
maissa, tiedossani ei ole yhtään keilahallia, joka olisi mennyt Suo-
messa nurin koronan takia. Pahimmillaan jäsenmääräämme putosi 
koronan aikana noin 7% vuodessa kun esimerkiksi Yhdysvalloissa 
USBC:n jäsenmäärä putosi pahimmillaan vuodessa 40%. Kilpa-
keilaajat olivat myös ensimmäiset, jotka palasivat halleille koronan 
helpotettua, jonka monet halliyrittäjätkin ovat minulle todenneet.

TOINEN ASIA, johon korona myös isosti vaikutti, olivat useiden arvo-
kilpailujen siirtyminen. Mm. omat miesten EM-kisat Talissa siirrettiin 
jopa viisi kertaa, mutta joka kerta perustellusti. Lopulta kesäkuussa 
2022 kisat järjestettiin ja todella onnistuneesti. Suomi saavutti kahdek-
san mitalia. Erityisesti mieleeni jäivät Joonas Jähin huima Mastersin 
EM-kulta ja se, että sain antaa Hall Of Fame taulut kolmelle suuresti 
arvostamalleni ystävälleni Lasse Lintilälle, Petteri Saloselle ja jopa 
viidellä eri vuosikymmenellä maajoukkueessa keilanneelle Kimmo 
Lehtoselle. Ikimuistoinen oli myös HoF-palkinnan antaminen Pave 

Grönmarkille 2024 BM-turnauksen 
yhteydessä. MM-kisoihin sain itsekin 
toisen kerran keilauralle henkilökoh-
taisen kosketuksen kun sain toimia 
Dubain MM-kisoissa 2021 veteraani-
joukkueen kilpailunjohtajana ja tie-
dottajana. On muuten varsin työlästä, 
mutta myös palkitsevaa toimia yhtä 
aikaa kahdeksan keilaajan +jouk- 
kueenjohtajana, coachina ja tiedotta-
jana. Opin tosiaan arvostamaan, mitä 
kaikkea noissa eri rooleissa joutuu ja 
saa kisoissa tehdä.

YKSI ISO asia, jossa olin konkreettisesti mukana, oli kilpailu- ja re-
kisteriohjelmamme uudistaminen. Kuten muistanette, muutos oli käy-
tännössä pakon sanelamaa, sillä yli 15 vuotta vanha ohjelmistomme oli 
tullut käyttöikänsä päähän. Onneksi saimme myös pitkäaikaiselta IT 
partneriltamme NettiTieto Oy:ltä ennakkoviestin, että heidän tukensa 
voi lakata, jolloin pystyimme vetämään läpi asiallisen kilpailutuksen, 
jonka perusteella valitsemme partneriksemme Montel Intergalactic 
Oy:n. Tällaisia ohjelmistoja ei ole nimittäin mistään saatavilla, vaan 
ne ovat ainutlaatuisia ja vaativat aina paljon räätälöintiä ja siksi myös 
aina maksavat varsin paljon. 

Vaikka järjestelmässä on vieläkin pieniä kauneusvirheitä, niin 
pääasiassaan eli jäsenrekisterin ylläpidossa, kaikenlaisen kilpailu- ja 
sarjatoiminnan tukemisessa sekä valtakunnallisen keskiarvon seuraa-
misessa se toimii nykyisin erinomaisesti. Jäsenistämme jo yli 1500:lla 
on käytössään ilmainen Oma Keilailu palvelu, josta näkee mm kaikki 
heittämänsä viralliset keilakilpailut koko Suomessa. NettiTieto meni 
konkurssiin vain 3 kk ohjelmistomme käyttöönoton jälkeen, joten 
toimimme ohjelmistomme uudistamisen kanssa tosiaan viime tipas-
sa. Montelin saamamme tuen ansiosta ohjelmisto voidaan jatkossa 
laajentaa tukemaan myös erilaista vapaa-ajan keilailutoimintaa, jolla 
toivottavasti pystytään laskemaan kynnystä myös SKL:n jäseneksi 
liittymiseksi, mutta tämä työ jää seuraavan hallituksen mietittäväksi.

LOPUKSI HALUAN vielä kiittää kaikkia kuutta valiokuntaamme 
ja niiden jäseniä, kuten myös kaikki kolmea liittohallitusteni jäseniä 
ansiokkaasta vapaaehtoistyöstä kuluneiden viiden vuoden aikana. 
Toimistomme muutto Tampereelle oli osin sattumien summa, mutta 
joka tapauksessa se oli järkevää, ja nyt Järvilän Samin, Viljakan 
Tiinan, Havuselan Henrin ja Hartikan Bertan muodostama ko-
va tiimi jatkaa yhdessä päivittäistä ansiokasta työtään Tampereelta 
käsin lajimme eteen. Ojennan ilolla PJ-valtikan vuoden vaihteessa 
Aarikan Akille ja olen luvannut häntä myös auttaa tarvittaessa eri 
tavoin myös rivikeilaajana. Tehdään kaikki samoin ja puhalletaan 
siis yhteen hiileen rakkaan harrastuksemme puolesta.

Keilahalleilla edelleen nähdään,
OLLI

Hei kaikki,

Puheenjohtajan palsta
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Sisältö

ILMOITUSHINNAT
Seurat ja keilailuliitot	 0,95 €/pmm
Kaupalliset ilmoitukset	 1,85 €/pmm
Toistoalennus	 25 %

VUOSI 2025
	 ilmestyy	 aineisto
	 viikolla	 viimeistään
Nro 1	 14	 10.3.
Nro 2	 27	 9.6.

MODUULIHINNAT
Koko sivu, seurahinta 800 €, kaupallinen 1000 € 
Puoli sivua, seurahinta 500 €, kaupallinen 650 €
1/4 -sivu, seurahinta 250 €, kaupallinen 350 €
1/8 -sivu, seurahinta 150 €, kaupallinen 200 €
Hinnat koskevat valmiita, määrämittaisia ilmoituksia

TOIMITUS Näsilinnankatu 48 D, 33200 Tampere
PÄÄTOIMITTAJA Sami Järvilä, puh. 050 535 9668, sami.jarvila@keilailu.fi
TOIMITUSSIHTEERI Henri Havusela, puh. 050 478 3311, henri.havusela@keilailu.fi
PAINOS 7 000
PAINOPAIKKA PunaMusta Oy
SUOMEN KEILAILULIITTO Ruusulankatu 3, 00260 Helsinki, avoinna ma-pe klo 9.00–16.00, keilailuliitto@keilailu.fi
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä puh. 050 535 9668, sami.jarvila@keilailu.fi
Kilpailukoordinaattori Tiina Viljakka, puh. 040 591 3996, tiina.viljakka@keilailu.fi 
Palvelukoordinaattori Bertta Hartikka, puh. 050 431 0710, bertta.hartikka@keilailu.fi
Viestintä- ja markkinointisuunnittelija Henri Havusela, puh. 050 478 3311, henri.havusela@keilailu.fi 
 
www.keilailu.fi

Osoitteenmuutokset omaan paikallisliittoon. 
KANNEN KUVAT Henri Havusela, Aki Aarikan arkisto ja Tuomisalojen kotialbumi
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Toiminnanjohtajan palsta

S
UOMESSA TAPAHTUU keilailun piirissä paljon talvella ja 
keväällä. Mikä onkaan parempaa kuin suunnata keilahalleille 
kisailemaan oli kyseessä sitten oma kotihalli tai vierashalli. 

Keilailussa on hienoa se, että kaikilla on mahdollisuus 
viikko- ja erikoiskilpailujen lisäksi osallistua avoimiin SM-kilpai-
luihimme. Eri ikäryhmille on jokaiselle omat SM-kilpailunsa, myös 
parakeilaajille.

Senioreiden SM-kilpailut pelataan 27.1.-23.2.2025 Kupittaan 
keilahallissa Turussa ja samassa hallissa myös junioreiden ja nuor-
ten 22.2.–16.3.

Veteraanien SM-kilpailut pelataan Lahden keilahallissa 10.2.–23.3. 
Miesten ja naisten Suomen mestauudet ratkotaan 14.4.–18.5. Helsin-
gissä Talin keilahallissa.

Parakeilaajat mittelevät mestaruuksista Lappeenrannassa 3.–4.5.
SM-kilpailujen tarkemmat tiedot löytyvät tämän lehden ilmoituk-

sista. Nyt vaan kisat kalenteriin ja varailemaan paikkoja!
Kansainvälisellä kilpailupuolella on myös vilkas vuosi tulossa. 

Suomessa pelataan kolme isoa turnausta. Vuosi 2025 starttaa käyntiin 
perinteisellä 55th Brunswick Ballmaster Openilla, joka pelataan Ta-
lin keilahallissa Helsingissä 3.1.–12.1. Storm 3rd No Urethane Open 
pelataan Lahden keilahallissa 
14.–27.4. ja International Ham-
mer Challenge syksyllä 2025.

Arvokilpailut antavat penk-
kiurheilijoille oman mausteensa. 
Parakeilailun MM-kilpailut pe-
lataan 17.–24.1. Hong Kongissa. 
Kisoissa Suomea edustaa kolme 
keilaajaa: Ukko Törmänen, Tee-
mu Auer ja Pertti Kinnunen.

Senioreiden EM-kilpailut pelataan Saksan Leipzigissa 24.1.–
2.2. Junioreiden EM-kilpailut pelataan Turkin Samsunissa 12.–21.4.

Miesten EM-kilpailut pelataan 4.–15.6. Tanskan Aalborgis-
sa. Euroopan mestareiden cup on vuorossa 20.–26.10. Itävallan 
Wienissä. Arvokilpailuvuosi huipentuu miesten ja naisten MM-
kilpailuihin, jotka pelataan Hong Kongissa 26.11.–5.12. 

Kaatorikasta ja hyvää uutta vuotta kaikille!

SAMI JÄRVILÄ

Kotimaista ja kansain-
välistä häppeninkiä

Nyt vaan kisat 
kalenteriin ja 
varailemaan 
paikkoja!
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KEILAAJA-
LEHDEN 
JULKAISEMINEN 
PÄÄTTYY 
– Tilalle tehokkaampaa 
ja ajankohtaisempaa 
viestintää

Suomen Keilailuliiton hallituksen lokakuussa tekemällä 
päätöksellä Keilaaja-lehden julkaiseminen päättyy 
kauden 2024–25 päätteeksi, eli Keilaaja-lehteä 
julkaistaan vielä kaksi numeroa vuonna 2025. 
Päätöksen tarkoituksena on tehostaa SKL:n viestintää 
sekä säästää kustannuksissa, sillä painotuotteiden 
ja Postin hinnat ovat nousseet erityisesti viimeisten 
vuosien aikana. Keilaaja-lehdestä tuttu sisältö ei katoa 
mihinkään, päinvastoin. 
TEKSTI JA KUVA: HENRI HAVUSELA

SKL TEHOSTAA tulevaisuudessa vies-
tintäänsä. Keilaaja-lehdestä tut-

tu sisältö julkaistaan jatkossa verkossa SKL:n 
kotisivuilla. Neljä kertaa vuodessa julkaistun 
Keilaaja-lehden lopettamisen myötä artikkelit 
julkaistaan jatkossa ajankohtaisemmin. Kun 
lehti on julkaistu muutaman kerran vuodessa, 
haasteena on ollut pitää lehden sisältö ajan-
kohtaisena. 

Keilaaja-lehden tekemiseen käytetty työaika 
tullaan jatkossa käyttämään verkossa julkaista-
viin artikkeleihin, jotka vastaavat sisällöltään 
Keilaaja-lehteä. Verkossa julkaistavien juttujen 
etu on siinä, että ne niiden julkaisu voidaan 
ajoittaa parhaimmalle mahdolliselle hetkelle 
juttukohtaisesti.

Keilaaja-lehden lopettaminen on myös ta-
loudellinen kysymys. Lehtien painokustannukset 
ja Postin hinnat ovat nousseet kohisten viime 
vuosina. SKL:n tavoitteena onkin samanaikaises-
ti tehostaa viestintää ja säästää kustannuksissa.

Uudistuksen merkittävänä tavoitteena on 
tarjota jäsenistölle ajankohtaisempaa ja tehok-
kaampaa viestintää, joka on myös aikaisempaa 
kustannustehokkaampaa. Lisäksi haluamme 
tavoittaa sisällöllämme jäsenistön lisäksi myös 
lajin ulkopuoliset ihmiset ja saada heille tietoa 
keilailusta. 

Laajennamme ja nykyaikaistamme viestin-
täämme. Netissä julkaistavien uutisten ja taus-
toittavien artikkeleiden lisäksi Suomen Keilai-
luliiton suunnitelmiin lukeutuu muun muassa 
keilailuaiheisen podcastin perustaminen sekä 
jäsenistölle sähköpostilla lähetettävien jäsen-
kirjeiden lisääminen. 
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A
KI AARIKKA voitti puheen-
johtajaäänestyksessä Janne 
Kolhosen äänin 12–3. Kol-
honen puolestaan äänestet-
tiin SKL:n varapuheenjohta-

jaksi äänin 14–1 vastaehdokasta Ari Pal-
mia vastaan.

Aarikka aloittaa puheenjohtajana vuo-
den 2025 alusta ja korvaa viisi vuotta pu-
heenjohtajana toimineen Olli Hossin, joka 
ei asettunut enää ehdolle. 

Hämeenlinnalaisella Aarikalla, 56, on 
takanaan pitkä ura Puolustusvoimissa ja hän 
on sotilasarvoltaan kapteeni (evp). Keilailun 
Aarikka on aloittanut 70-luvulla ja on ollut 
erittäin aktiivisesti mukana eri toimissa kei-
lailun parissa. Sen lisäksi, että Aarikka on 
toiminut Hämeenlinnan Keilailuliiton pu-
heenjohtajana (2018–20), hän on toiminut 
myös SKL:n liittovaltuuston puheenjohta-
jana vuosina 2016–18 sekä liittovaltuuston 
jäsenenä 2013–16. 

Edelleen aktiivisesti keilaava Aarikka on 
myös kouluttautunut keilailuvalmentajaksi 
ja hän toiminut muun muassa SKL:n tule-
vaisuudenryhmän valmentajana. 

Aarikka kertoo aloittavansa hyvillä mie-
lin SKL:n puheenjohtajana.

– En aluksi ajatellut hakea puheenjoh-
tajuutta, mutta sitten tuli useampi kysely ja 
päätin hakea paikkaa. Tulin siihen tulokseen, 

SKL:N UUSI PUHEENJOHTAJA 

Suomen Keilailuliiton valtuuston syyskokous järjestettiin 
marraskuussa Tampereella Kaupin keilahallilla. 
Kokouksen agendalla oli muun muassa hallitusvaalit 
puheenjohtajavalintoineen. SKL:n uudeksi puheenjohtajaksi 
äänestettiin Aki Aarikka. Lisäksi SKL:lle valittiin uusi hallitus 
seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. 

”Minulla on varmasti annettavaa lajin eteenpäin viemiseen”

että minulla on varmasti annettavaa lajin 
eteenpäin viemiseen. Haluan olla mukana 
vaikuttamassa, sillä harvemmin olen sellai-
nen sivustaseuraaja, Aarikka kertoo. 

Uusi puheenjohtaja odotti tiukempaa 
tulosta puheenjohtajavaalissa. 

– Minut yllätti äänestyksen yhtenäisyys 
ja sain aika vahvan mandaatin aloittaa teh-
tävässä. Innolla odotan tulevaa ja sitä, että 
pääsen Olli Hossin kanssa vaihtamaan teh-
tävää ja keskustelemaan hänen kanssaan. 
Olen ymmärtänyt, että Ollin aikana datan 
kerääminen ja hyödyntäminen johtamisessa 
ovat kehittyneet, mistä pidän. On hyvä asia, 
että dataa sekä kerätään ja hyödynnetään 
toiminnassa, hän sanoo ja jatkaa.

– Avoimin mielin aloitan puheenjohta-
jana ja tiedostan, että paljon on töitä edessä. 

Valtion tukileikkaukset asettavat omat uh-
kakuvansa talouspuolelle, mutta toivotaan, 
ettei heti ensimmäisellä kaudella tiedossa ole 
mitään radikaaleja sopeuttamisia.

Aarikka on tosiaan ollut keilailun saral-
la monessa mukana. Mitä keilailu hänelle 
merkitsee?

– Keilailu on aina ollut itselleni henki-
reikä. Vielä silloin kun olin täysillä työelä-
mässä kiinni, keilahalli oli se paikka, jossa 
sain ajatukset täysin irti arjesta ja työasioista. 
Keilailun yhteisöllisyys on näyttäytynyt it-
selleni siinä, että olen keilahalleilta saanut 
varmasti yhtä paljon ystäviä ja tuttuja kuin 
työelämästä. En nyt ihan jokaisessa Suomen 
kolkassa ole käynyt keilaamassa, mutta suu-
rin osa keilahalleista on sellaisia, että niissä 
pääsee tuttujen kanssa vaihtamaan kuulumi-
sia, kun hallin ovesta astuu sisään. 

Aarikka kertoo, että kilpakeilailu on hä-
nellä lähellä sydäntä.

– Halleilla olen nähnyt, että kilpakei-
lailulla on haasteet, joista yksi on omasta 
mielestäni se, että meidän pitää pystyä tarjo-
amaan enemmän keilaajille kilpailuita, joissa 
he pääsevät kilpailemaan oman tasoisiaan 
vastaan. Esimerkiksi Finnish Youth Ranking 
-kiertueella on hyviä merkkejä siitä, että kol-
messa eri sarjassa kilpaileminen on tehnyt 

SKL:N UUSI HALLITUS

Jäsen Varajäsen

Pertti Tapola Ari Tiainen

Daniela Lönnroth Hannele Impola

Atte Lehtonen Juuso Tiainen

Ari Palm Kenneth Solja

Jorma Laatikainen Pekka Kinnunen

Jaakko Räikkönen Risto Tuomala

Aki Aarikasta

TEKSTI: HENRI HAVUSELA KUVA: AKI AARIKAN ARKISTO
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kiertueesta mielekkäämmän. Tasosta riip-
pumatta keilaajat varmasti haluavat kisata 
omalla tasollaan. Mielestäni me voisimme 
miettiä, pystymmekö me tarjoamaan pai-
kallisliitoille ja halleille työkaluja ja malle-
ja järjestää kilpailuita, jotka ovat keilaajille 
mielekkäitä, Aarikka pohtii.

Hänen mielestään SKL:ssä pitää miettiä, 
mikä on se tuote, jota liitto tarjoaa.

 – Ja mielestäni se on ennen kaikkea 
kilpakeilailu. Jos se asia ei ole kunnossa, on 
meidän kauhean vaikea houkutella uusia 
kilpakeilaajia. Hirvittävän iso osa rekiste-
röityneistä keilaajista heittää nollasta pariin 
kymmentä kilpasarjaa ja myös heitä meidän 
pitää pystyä aktivoimaan. Se ei tule millään 
muulla kuin tekemällä kilpakeilailusta mie-
lenkiintoista. 

Aarikka myös sanoo, että hän näkee 
positiivisena asiana sen, miten maajouk-
kuetoiminta esimerkiksi pyörii ja miten 
Suomen huippukeilaajat menestyvät ra-
doilla. 

– Sen lisäksi aloittelijoille ja tavallisil-
le harrastajille pitää olla omat mielekkäät 
kilpailunsa. Toki ymmärrän senkin, että 
isoihin palkintoihin tarvitaan iso määrä 
keilaajia, joten eivät nämä asiat myöskään 
ole yksinkertaisia. Moni asia on varmasti 
sellainen, että ne olisi tehty, jos ne olisivat 
helppoja. Ei minullakaan suoraan ole tarjota 
kultaista ankkuria, millä me kaikki keilai-
lun haasteet ratkaisemme, mutta haluaisin 
nähdä sen, että onnistumme paikallisella 
tasolla herättämään aikaisempaa enemmän 
harrastajien kilpailuviettiä. Iso asia on se, 
miten me yhdessä ja yhtenäisenä viemme 
keilailua eteenpäin, Aarikka sanoo.

Puheenjohtajavaalin lisäksi liittokoko-
uksessa valittiin SKL:n uusi hallitus, jossa on 
kuusi jäsentä ja jokaisella valitulla henkilö-
kohtainen varajäsen (taulukko sivulla 6). 

"Meidän pitää pystyä tarjoamaan 
keilaajille enemmän kilpailuita, joissa 
he pääsevät kilpailemaan oman 
tasoisiaan vastaan."

Aki Aarikka 
aloittaa SKL:n 
puheenjohtajana 
tammikuussa 
2025.
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Oy Bowling Ab julkaisi yllättäen syksyllä tiedotteen, jossa se 
kertoi irtautuvansa European Bowling Tourista (EBT). Talin 
keilahallissa järjestetään vuosittain yksi Euroopan suurim-
mista ja perinteikkäimmistä turnauksista Brunswick Ball-
master Open sekä elo-syyskuussa järjestettävä International 
Hammer Challenge. Kilpailut järjestetään normaaliin tapaan 
jatkossakin, mutta ne eivät ole enää osana Euroopan kiertu-
etta. Nyt Oy Bowling Ab:n toimitusjohtaja Kai Virtanen avaa 
päätöksen taustoja, joihin liittyy useampi oleellinen asia. 

H
ETI ALKUUN täytyy ko-
rostaa, että Kai Virtanen 
kertoo neuvotelleensa asi-
oista hyvässä hengessä Eu-
roopan keilailuliiton EBF:n 
johtohenkilöiden kanssa, 

mutta kiertueelta irtautumisen taustat ovat 
sellaiset, että liiketoimintaa harjoittava ja 
Virtasen johtama Bowling Oy kokee nykyi-
set ehdot sellaiseksi, jotka palvelevat heikosti 
heitä ja antavat vähän vastinetta rahalle. 

– Asiaa voi avata sitä kautta, että mak-
samme vuosittain merkittävän summan ra-
haa EBF:lle kiertuemaksuja ja sillä rahalla TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

IRTAUTUIVAT EUROOPAN KIERTUEELTA  

Brunwick Ballmaster Open ja 
International Hammer Challenge

– Kai Virtanen avaa päätöksen taustoja

Brunswick Ballmaster Open kokoaa jatkossakin muutoksista huolimatta huippukeilaajat saman katon alle Talin keilahalliin. 
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me saamme tällä hetkellä erittäin heikosti 
vastinetta. Puhumme tuhansien eurojen 
summista ja oikeastaan sillä rahalla saa tällä 
hetkellä ainoastaan maininnan, että olem-
me osa kiertuetta. Se voi kuulostaa keilai-
lun ulkopuolisten mielestä hienolta, mutta 
todellisuudessa se ei paljoa merkitse EBT:n 
nykyisessä tilanteessa, Virtanen sanoo. 

Tapaus Purple Hammer

Lisäksi Bowlingilla koetaan, että EBT:n brän-
däys eurooppalaisena keilailun kruununa 
kaipaa selvää hiomista. 

– Jos katsoo EBF:n kotisivuja, niin sieltä 
on vaikea saada tietoa vaikkapa käynnissä 
olevasta tämän vuoden kiertueesta puhu-
mattakaan tulevasta. Tähän siis liittyy mon-
ta yksittäistä asiaa. Yksittäisen henkilön on 
tosi vaikea seurata, mitä EBT-kiertue tar-
koittaa, mitä kilpailuita siinä on tulossa ja 
mitä palkintoja kiertueella jaetaan, Virtanen 
huokaa ja jatkaa. 

– EBF ei markkinoi kiertuetta tai meidän 
turnauksiamme tarvittavalla tasolla. Myös-
kään meille ei ole mahdollisuutta hyödyn-
tää EBT:tä meidän markkinoinnissamme, 
koska emme syksyllä Brunswick Ballmaster 
Openin markkinoinnin alkaessa tiedä, mitä 
tulevan vuoden EBT tarkoittaa. Tällä hetkellä 
EBF:n verkkosivuilla on yhdellä sivulla yk-
si maininta, milloin turnauksemme ovat ja 
EBT tilastot päättyvät käytännössä vuoteen 
2018. Ymmärrän hyvin, että EBF:llä ei ole 
vakituisia työntekijöitä ja heidän resurssin-
sa ovat rajalliset, mutta tämä ei vain palvele 
meitä tarpeeksi tällä hetkellä. Tilanne on 
mielestäni väärin ja mielestäni EBF tarvitsee 
meidän turnauksiamme enemmän kuin me 
heitä, Virtanen linjaa. 

Toinen merkittävä ja keilailupiireissä pu-
huttavampi yhtälöön liittyvä asia on EBF:n 
linjaus säännöissä koskien Bowlingin yh-
teistyökumppanin Brunswickin valmista-
maa uretaanipalloa Purple Hammeria. EBF 
ei suoraan kieltänyt pallon käyttöä, mutta 
kilpailujärjestäjät saavat omalla harkinnalla 
kieltää sen käytön. 

– Me koemme, että Purple Hammerin 
suosiossa taustalla on enemmänkin keilailun 
ja keilaajien kehittyminen. Aikanaan, kun 
reaktiivipallot tulivat 90-luvun alkupuolella, 
oli kyse välineiden kehityksestä, toisin kuin 
nyt. Mielestäni Purple Hammer ei ole mi-
kään pahan alku ja juuri, vaan meille tulee 
koko ajan enemmän ja enemmän nuoria 
kaksikätisiä keilaajia. Keilailu on muuttunut 
fyysisemmäksi ja heitot tehokkaammiksi, 
mihin tarvitaan helpommin hallittavia pal-

loja. Erikoista on, että keilaajien kehittyessä 
rajoitetaan nyt todellisuudessa vähemmän 
vahvoja välineitä, kun aikanaan välinei-
den kehittyessä huomattavasti vahvemmik-
si siihen ei puututtu. Toki kymmenkunta 
vuotta myöhemmin tuli rajoituksia mm. 
painolaattoihin. Markkinoilla on tälläkin 
hetkellä kymmenittäin vahvempia palloja 
kuin Purple Hammer. Purple Hammer on 
kuitenkin ylivoimainen pallo tietyssä olo-
suhteessa ja ennen kaikkea tietynlaisilla 
keilaajilla.

– Se, miksi Purple Hammer saa nyt kri-
tiikkiä, johtuu kilpailevien pallovalmistajien 
intresseistä ja siitä, että osalla huippupelaa-
jista on sopimuksia, joiden takia he eivät 
voi Purplea käyttää. Tilanne on kuitenkin 
erikoinen, koska esimerkiksi PBA Tourilla 
Purple Hammer on kielletty, mutta sitten 
radoilla menee kaikenlaisia muita uretaa-
nipalloja. Siinä mielessä tässä ollaan vähän 
kummallisilla jäljillä, kun käytännössä yhtä, 
sääntöjen mukaan laillista palloa kielletään, 
vaikka kyseessä on selkeästi laajempi lajin 
kehitykseen liittyvä muutos, Virtanen näkee. 

Toiveena paranneltu 
Euroopan huippukiertue
Virtanen painottaa, ettei Bowling halua eh-
doin tahdoin irtautua EBF:n toiminnasta, 
päinvastoin. 

– Omanakin toiveenani on, että Euroo-
passa olisi toimiva kiertue, josta näkisi, ketkä 
ovat Euroopan parhaimpia pelaajia. Mutta 
se, että kerätään isoja summia kilpailujärjes-

IRTAUTUIVAT EUROOPAN KIERTUEELTA  

täjältä ja ne valuvat epämääräiseen EBT Mas-
ters-turnaukseen, niin en näe siinä järkeä. 

Brunswick Ballmaster Open järjestetään 
normaaliin tapaan Talin keilahallissa heti 
vuodenvaihteen jälkeen alkaen perjantaina 
3. päivä tammikuuta. Turnaukseen on ilmoit-
tautunut tätä juttua kirjoittaessa kuukausi 
ennen turnauksen alkua yli 400 pelaajaa. 

– Normaali turnaus on tulossa ja itse-
asiassa meillä tuli piikki osallistumisissa sii-
nä vaiheessa, kun tiedotimme tästä asiasta, 
koska asia oli esillä ja saimme näkyvyyttä. 
Yhtään en ole sellaista merkkiä huoman-
nut, että meillä olisi tullut peruutuksia sen 
takia, ettemme ole EBT:n osakilpailu. Meil-
lä ei tosiaan ole mitään suuttumusta EBF:n 
suuntaan vaan kyse on puhtaasti faktoista 
ja liiketoiminnasta. Meidän pitää kuunnel-
la tärkeimpiä yhteistyökumppaneitamme, 
mutta haluamme olla myös kehittämässä 
eurooppalaista huippukeilailua. 

IHC: International Hammer Challenge on järjestetty kaksi kertaa.

"Maksamme 
vuosittain merkittävän 
summan rahaa EBF:lle 
kiertuemaksuja ja sillä 
rahalla me saamme 
tällä hetkellä erittäin 
heikosti vastinetta." 
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Keilailun riemua 
Rovaniemellä
Onko keilailusta tulossa vain eläkeläisten harrastus? Eikö nuoria kiinnosta keilailuharrastus?
Miten saataisiin uusia keilaajia seuroihin? Rovaniemen Keilailuliitto päätti vuosikokouksessaan 
tehdä työtä uusien keilaajien löytämiseksi. Niinpä liitto päätti tarjota 7–15-vuotiaille 
peruskoululaisille ilmaista ohjattua tutustumista keilailuun syyskuun jokaisena maanantaina 
klo 17–18. Ohjaajina toimivat Rovaniemen Keilailuliiton ohjaajakoulutuksen saaneet ja 
muutamat muut kokeneet keilaajat.

TEKSTI: ILKKA KUUSELA, ROVANIEMEN KEILAILULIITON SIHTEERI KUVAT: ROVANIEMEN KEILAILULIITTO

Rovaniemellä 
panostetaan lasten ja 
nuorten liikkumiseen 
tarjoamalla ilmaista ja 
ohjattua keilailua. 
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T
APAHTUMISTA JAETTIIN 
tiedote kaikille peruskouluille 
ja ilmoitus laitettiin myös pai-
kallislehteen. Jännityksellä odo-
timme syyskuun ensimmäisenä 

maanantaina, heräsikö lasten ja vanhempien 
mielenkiinto keilausta kohtaan. Turhaan 
jännitimme. Puoli viiden jälkeen halli alkoi 
täyttyä koululaisista ja heidän vanhemmis-
taan. Paikalla oli kuusi ohjaajaa jotka jakoivat 
lapset radoille. Pikaisen laskennan jälkeen 
lasten lukumääräksi paljastui 55 lasta.

Ohjaajille urakka vaikutti ensin ylipää-
semättömältä. Aloitettiin keilahallin käyt-
täytymissäännöillä ja keilailun perusasioilla, 
kuten heittovuoroilla, pallon käsittelyllä, 
heiton oikealla suorittamisella ja oikealla 
tähtäyksellä. Suurin osa lapsista ei ollut kos-

Keilailun riemua 
Rovaniemellä

kaan käynyt keilaamassa, mutta kaikki olivat 
todella innokkaita oppimaan tätä uutta lajia.

Kiirettä piti, mutta selviydyimme ura-
kasta kunnialla. Tunnin kuluttua kyselimme 
lapsilta, oliko heillä ollut kivaa ja aikovatko 
he tulla uudelleen seuraavana maanantaina. 
Lähes jokainen lupasi tulla viikon kuluttua 
uudestaan. Myös lasten vanhemmat olivat 
hyvin tyytyväisiä tapahtumaan ja kiittelivät 
kovasti keilailuliittoa tällaisen tapahtuman 
järjestämisestä.

Seuraavana maanantaina emme olleet 
uskoa silmiämme, kun keilahalli täyttyi puo-
li viiden jälkeen innokkaista koululaisista. 
Tällä kertaa ilmoittautui peräti 66 keilaajaa. 
Onneksi suurin osa heistä oli ollut jo edel-
lisenä maanantaina mukana, joten hommat 
sujuivat jo melkein kuin vanhoilta tekijöiltä. 

Ohjaajat joutuivat tiukille, mutta selviytyivät 
urakasta kiitettävästi. Näin suuri ohjattavien 
määrä ei tietenkään mahdollistanut kovin 
yksilöllistä ohjausta, mutta perusasiat saa-
tiin opetettua kaikille.

Osallistujamäärät pysyivät lähellä viittä-
kymmentä koko syyskuun. Laskeskelimme, 
että jos kymmenen prosenttia näistä lapsis-
ta jatkaa keilailua edelleen, saamme uusia 
keilaajia seuroihin ja toivottavasti näitten 
kavereita kiinnostuu myös keilailusta.

Rovaniemen Keilailuliiton junioritoi-
minta jatkuu koko kauden ohjattuna maa-
nantaisin klo 17–18 ja maksaa osallistujille 
vain viisi euroa kerralta. Tämä toiminta on 
jatkunut jo kahdeksan vuotta ja tuottanut 
useita lahjakkaita nuoria keilaajia Rovanie-
men keilailuseuroihin. 

Tunnin kuluttua kyselimme lapsilta, oliko heillä 
ollut kivaa ja aikovatko he tulla uudelleen 
seuraavana maanantaina. Lähes jokainen lupasi 
tulla viikon kuluttua uudestaan.

Myös lasten vanhemmat olivat hyvin tyytyväisiä tapahtumaan ja kiittelivät keilailuliittoa järjestelyistä.
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U
USINARKAUS KEHUU rova-
niemeläistä keilailuväkeä tiiviik-
si yhteisöksi, jossa keilaajat kan-
nustavat toisiaan, seurat tekevät 

yhteistyötä ja ihmisillä on mukavaa yhdessä.
– Olen viihtynyt puheenjohtajana to-

della hyvin. Meillä on ollut koko ajan kes-
kimäärin noin sata jäsentä. Se ei ole liian iso 
jäsenmäärä, vaan tunnen kaikki nimiltä ja 
kasvoilta, eikä tuntemattomia löydy. Jäsen-
määrä on kasvanut joka vuosi, mikä on ollut 
mielenkiintoista siihen nähden, että yleisesti 
Suomessa jäsenmäärät laskevat tasaisesti. 
Nyt tämän kauden alussa jäsenmäärämme 
hieman tipahti, mutta uskon, että saamme 
uusia jäseniä mukaan taas kauden aikana, 
Uusinarkaus sanoo.

– Keilahallilla kaikki neljä työntekijääm-
me ovat myös kilpakeilaajia, joten heistä 

jokaisen on helppoa innostaa ja auttaa kei-
lailusta kiinnostuneita ihmisiä, joille laji 
on uusi.

Jos on jäsenmäärä Rovaniemellä hyvällä 
tolalla, ovat sitä myös kilpailusuoritusmää-
rät, jotka ovat Uusinarkauksen kertoman 
mukaan kasvaneet todella paljon viimeisen 
kolmen vuoden aikana.

– Viime kaudella meillä tuli noin sata 
kuuden sarjan kilpailusuoritusta viikossa. 
Pyrimme lisäksi säännöllisesti aktivoimaan 
niitä jäseniä, jotka keskimäärin vähemmän 
keilaavat.

– Tavoitteena on kehittää liittoa eteen-
päin joka vuosi ja innostaa ihmisiä keilaa-
maan. Kesäisin ja esimerkiksi joulun aikaan 
on kilpailuja, joihin myös ei rekisteröityneet 
keilaajat pääsevät osallistumaan. Syyskuussa 
tarjosimme peruskouluikäisille ilmaista kei-

lailua joka viikko. Halli oli kokonaan varat-
tuna ja keskimäärin mukana oli 50 keilaajaa 
per kerta, Uusinarkaus listaa.

Arvokasta työtä 
vammaiskeilailussa
Uusinarkaus on työskennellyt Rovaniemen 
keilahallilla kahdeksan vuoden ajan, jois-
ta viimeiset neljä vuotta hän on vastannut 
Santasportin koko operatiivisesta keilailutoi-
minnasta. Paikallistoiminnan lisäksi hän on 
aktiivisesti mukana suomalaisen vammais-
keilailun parissa. Uusinarkaus toimii Special 
Olympics -puolella keilailun päävalmentajana.

Special Olympics on Suomen Paralym-
piakomitean alainen kehitysvammaisten 
henkilöiden urheilujärjestö, jonka tehtä-
vänä on järjestää ympärivuotista urheilu- 
ja liikuntatoimintaa sekä urheilukilpailuja 
lapsille ja aikuisille.

– Special Olympicsin keilailupuolelta 
olivat molemmat päävalmentajat jäämässä 
viitisen vuotta sitten pois. Rovaniemellä on 
kehitysvammaisia keilaajia kymmenkunta ja 
heistä yksi kysyi, että olisiko minulla kiin-
nostusta. Minulla oli silloin jo jonkin verran 
valmennuskokemusta ja totesin, että totta 
kai. Siihen olen sitten pidemmäksi aikaa 
jäänytkin. Minulla oli ensin nelivuotinen 
sopimus, joka päättyi Berliinin maailmanki-
soihin kesäkuussa 2023. Sen jälkeen tehtiin 
seuraava neljän vuoden sopimus, joka päät-
tyy Chilessä pelattaviin maailmankisoihin 
2027, Uusinarkaus kertoo.

– Vuosittain on pari leiriä ja siihen päälle 
on parakeilacupin osakilpailuita Suomessa, 
jos niitä käyn katsomassa. Lisäksi joskus tu-
lee ulkomaanreissuja.

Opettajan opintoja 
keilahallityön ohessa
Viime vuonna 20 vuotta kilpakeilailua täy-
teen saanut Uusinarkaus kertoo, että nuorena 
keilaajana käydyt monenlaiset leiritykset ja 
tulevaisuuden ryhmät loivat kiinnostuspoh-
jan muiden opastamiselle ja valmentamiselle. 
Kuulostaa siis varsin luonnolliselta, että hän 
on lähtenyt myös kouluttautumaan alalle.

– Keilahalli on pääsääntöinen työpaik-
kani, mutta olen lisäksi Rovaniemen koulu-
tuskuntayhtymällä (REDU) tuntiopettajana. 
Teen tuntiopettajan sijaisuuksia ja käyn opet-
tamassa ammattikoululaisille matematiikkaa, 
fysiikkaa ja kemiaa. Opiskelen parhaillaan 
opettajan pedagogisia opintoja ja siirryn 
täten pikkuhiljaa myös opetusmaailmaan. 
Opettajan hommista saa hyvää vaihtelua kei-
lailun täyteiseen arkeen, mutta keilahallilta 
tuskin jään kuitenkaan koskaan täysin pois. 

Tuomas 
Uusinarkauksella
on monta rautaa tulessa 
keilailumaailmassa
Rovaniemeläinen keilailu on ollut jo kuuden vuoden ajan saman 
ihmisen vetovastuulla. Tuomas Uusinarkaus, 28, on toiminut ni-
mittäin Rovaniemen Keilailuliiton puheenjohtajana jo neljäsosan 
elämästään. Aktiivinen keilailutekijä on puheenjohtajan pestinsä 
lisäksi myös koulutus- ja kilpailutoimikuntien puheenjohtaja.
TEKSTI: MARKUS VILJANEN

Tuomas Uusinarkauksen tavoite on kehittää 
rovaniemeläistä keilailua jatkuvasti. 
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V
UODEN AJAN olin ensin hal-
lituksessa mukana. Kun halli-
tuksen puheenjohtajana kahden 
kauden ajan toiminut Pekka Mi-

tikka ei jatkanut enää tehtävässä, etsittiin 
hänen tilalleen uutta tekijää. Moni ehdotti, 
että haluaisinko lähteä hommaan ja mietin, 
että mikä ettei. Siinä olisi hyvä paikka oppia 
vielä kaikkea uutta lajista, Kettunen sanoo.

– Tietynlainen kiinnostus ja palo minulla 
oli entuudestaan vastaaviin hommiin, mutta 
nyt varsinkin, kun olen toiminut puheen-
johtajana puolen vuoden ajan, ovat silmäni 
avautuneet vielä paremmin, että tässähän on 
kaikenlaisia mielenkiintoisia asioita. Tähän 
on innostunut ihan totaalisesti.

Hallitusten puheenjohtajina ei kovin 
usein nähdä nuorta verta, joten Kettunen 

on piristävä poikkeus. Hänelläkin oli alkuun 
omat epäilyksensä, mutta vastaanotto on 
ollut positiivinen.

– Olen asunut koko ikäni Lahdessa ja 
harrastanut keilailua kuitenkin jo 13 vuo-
den ajan ja pyörinyt hallilla niin kauan, että 
käytännössä kaikki tuntevat minut siellä. En 
ole siinä mielessä mikään täysin uusi kaveri.

Vaikka Kettunen oman liittonsa pu-
heenjohtaja nykyään onkin, ei arki hallilla 
ole suuresti muuttunut. Jalat ovat pysyneet 
maassa.

– Vuodessa on aina kaksi hallituksen 
kokousta ja jos keilaajilta on tullut vaikka 
korvaushakemuksia eri asioista, niin hyväk-
syn niitä. Mutta ei se perusarki sen ihmeel-
lisempää ole nyt, vaan ihan samalla tavalla 
hengailen hallilla ja juttelen ihmisten kanssa 
aiheesta kuin aiheesta, hän toteaa.

Kettunen on lisäksi mukana keilailulii-
ton liittovaltuustossa ainakin tästä syksystä 
aina vuoteen 2026 asti. Lahtelainen edustaa 
kokouksissa Päijät-Hämeen aluetta.

– Liittovaltuuston kokouksessa päätet-
tiin esimerkiksi aiemmin, että kuka tulee 
uudeksi keilailuliiton hallituksen puheen-
johtajaksi. Liittovaltuuston jäsenet pyörivät 
paljon paikallisissa keilahalleissa ja voivat 
tuoda näkemyksiä kokouksiin niin sanotusti 
normikeilaajien puolestapuhujina. Toivon, 
että voisin olla tietynlainen oman sukupol-
veni suunnannäyttäjä, sillä ihan liikaa ei 
minun ikäisiäni mukana ole.

Puheenjohtaja keilaa  
itsekin aktiivisesti
Vastuutehtävien ohessa Kettusen oma kei-
laaminen on varsin aktiivista. Yli puolet 
elämästään keilannut Kettunen pohti pari 
vuotta takaperin oman keilaamisensa koh-
taloa ja päätyi lopputulemaan, että intoa ja 
halua panostaa löytyy vielä.

– Nuorempana treenattiin enemmän ja 
totisemmin. Sittemmin tuli erilaisia vaihei-
ta, että välillä on tullut keilattua enemmän, 
välillä vähemmän. Kävin pari vuotta sitten 
armeijan, jonka aikaan oli sellainen välietap-
pi, että joko keilaan siinä mielessä tosissani, 
että kilpailen ja koitan saada harrastukseen 
ideaakin tai sitten en keilaa ollenkaan, Ket-
tunen kuvailee.

– Nyt olen kilpaillut viimeiseen kahteen 
vuoteen enemmän kuin koskaan aikaisem-
min. Pyrin heittämään pari kertaa viikkoon 
ja siinä sitten yhden kaksi kilpailua samalla. 
Tässä on vähän innostunutkin, kun on op-
pinut kilpailemaan paremmin, on pärjännyt 
ja keskiarvokin on noussut. Sen suurempia 
tavoitteita ei ole, mutta kilpailemista halu-
an jatkaa.

“Lahdessa on todella hyvä 
kilpakeilailukulttuuri”
Kilpakeilailu on osa-alue, jonka Kettunen 
näkee olevan Lahdessa varsin hyvällä mal-
lilla. Tulevaisuudessa työlistalla on aina-
kin juniorityön kehittäminen, missä riittää 
työnsarkaa niin Lahdessa kuin muuallakin 
Suomessa.

– Lahti on tuntunut suomalaisessa kei-
lailussa aina uniikilta, sellaiselta aika eri-
tyiseltä paikalta. Lahdessa on todella hyvä 
kilpakeilailukulttuuri ja asioita on tehty pal-
jon oikein. Jos sen kulttuurin saisi pidettyä 
vähintään ennallaan, mielellään toki hieman 
parannettuakin, niin olisi hienoa.

– Junioreiden ja nuorten vähäisyys on 
puolestaan fakta, mikä näkyy kaikkialla 
muuallakin Suomessa. Ehkä tässä tulevien 
vuosien aikana keksitään jotain, mitä asialle 
saataisiin tehtyä. Omanikäisellä tuttavapiiril-
läni aloimme vetää koululaisten keilakerhoa, 
ja olemme saaneet sinne hyvin osallistujia. 
Toivottavasti saisimme sellaisen hyvän ja 
aktiivisen junnuporukan, joka jää harras-
tamaan lajiin, Kettunen päättää. 

23-vuotias Verneri Kettunen 
johtaa lahtelaista keilailua

Lahden Keilailuliitto on 
saanut tänä vuonna tuoretta 
näkemystä johtopaikoille, 
kun Verneri Kettunen aloitti 
paikallisen liiton puheen-
johtajana. 23-vuotias 
Kettunen hyppäsi ohjaksiin, 
sillä uuden oppiminen 
kiinnosti häntä.
TEKSTI: MARKUS VILJANEN

Verneri Kettunen haluaa olla vaikuttamassa keilailuun kotikaupungissaan Lahdessa, 
jossa hän on ikänsä asunut.

–

K
uva: H

enri H
avusela
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PÄÄTÖSKIERROKSIA JA 
FINAALEITA VAILLE PELATTU – 
Lahdessa nähtiin mielenkiintoinen  
ja raastavan vaikea rataolosuhde

Naisten ja miesten liigajouk-
kueet kokoontuivat mar-
raskuun puolivälissä Lahden 
keilahalliin pelaamaan kaksi 
liigakierrosta kahdella eri 
olosuhteella. Helmikuun 
lopussa pelataan runkosar-
jan kaksi viimeistä kierrosta, 
joiden jälkeen tiedossa on 
kolme mitalipeleihin jatkavaa 
joukkuetta. Naiset pelaavat 
päätöskierrokset Raisiossa ja 
miehet Kouvolassa. 

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA 

SM-LIIGAT

NELJÄN PELATUN kierroksen 
jälkeen miesten SM-liigaa johtaa 
Helsingin GB, joka on voittanut 28 

pelaamastaan ottelusta 19. Lahden kierrok-
sella GB oli lauantaina kierroksen joukkue 
ja sunnuntainakin se voitti kuusi ottelua 
seitsemästä, mutta saman määrän pelejä 
voittanut Varkauden Mainarit oli keilapis-
teiden turvin kierroksen joukkue. Mainarit 
on miesten sarjataulukon toisella sijalla ja 
kolmantena on hallitseva mestarijoukkue 
Tampereen TKK.

Lahden Bay on neljäntenä, mutta Lahden 
liigaviikonlopun jälkimmäisellä kierroksella 
kaikki pelinsä hävinnyt joukkue on reilun 

TKK:n naisilla oli viimeisimmällä liigakierroksella syytä hymyyn, sillä he olivat kierroksen joukkue. 
Kuvassa: Petra Korkiamäki, Kaisa Kallio, Tuula Tamminen, Heli Ruuhijärvi ja Melina Vikström. 

Miesten liigan kärkijoukkueen GB:n Joonas Jähi on kerännyt kaikista liigapelaajista eniten raskaista pisteitä (195).
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SM-liigassa Porin Giants on vastannut ennakkosuosikin odotuksiin. Peppi Konsteri on keilannut 
liigapeleissä kovalla keskiarvolla. 

Naisten SM-liigan sarjataulukko neljän kierroksen jälkeen 

  JOUKKUE KAUPUNKI YHTEENSÄ BONUS PUHDAS O V T H Ka Ero

1. Giants Pori 17442 1665 15777 20 14 0 6 788,85 —

2. GB Helsinki 16568 1395 15173 20 12 0 8 758,65 -874

3. Bay Lahti 16488 1390 15098 20 12 1 7 754,9 -954

4. Nasevat Raisio 15706 1030 14676 20 8 0 12 733,8 -1736

5. TKK Tampere 15676 1185 14491 20 9 1 10 724,55 -1766

6. Ke-Ro Helsinki 14340 535 13805 20 4 0 16 690,25 -3102

Miesten SM-liigan sarjataulukko neljän kierroksen jälkeen 

JOUKKUE KAUPUNKI YHTEENSÄ BONUS PUHDAS O V T H Ka Ero

1. GB Helsinki 32005 2775 29230 28 19 0 9 1043,93 —

2. Mainarit Varkaus 31573 2625 28948 28 18 0 10 1033,86 -432

3. TKK Tampere 31156 2590 28566 28 18 0 10 1020,21 -849

4. Bay Lahti 30083 2170 27913 28 15 0 13 996,89 -1922

5. AS Kouvola 29824 2200 27624 28 15 0 13 986,57 -2181

6. Patteri Helsinki 28334 1520 26814 28 9 0 19 957,64 -3671

7. WRB Seinäjoki 28320 1470 26850 28 9 0 19 958,93 -3685

8. Valtti Lahti 27698 1450 26248 28 9 0 19 937,43 -4307

tuhannen pisteen päässä kolmannesta sijasta 
ennen kahta päätöskierrosta.

Viime kaudella miesten liigakarsinnois-
sa nähtiin suurta draamaa ja päätöskier-
roksilla tulee selviämään se, mitkä kaksi 
joukkuetta matkaavat karsintoihin tuleva-
na keväänä, kun sarjataulukon loppupääs-
sä kolme joukkuetta on lähellä toisiaan. 
Järjestyksessä Helsingin Patteri, Seinäjoen 
WRB ja Lahden Valtti ovat kaikki voitta-
neet ja hävinneet kauden aikana saman 
määrän pelejä. 

Myös naisten SM-liigassa kolmen kärki 
on ottanut karkumatkan. Kärjessä on Porin 
Giants, jolla on melkein 900 pisteen kau-
la toisena olevaan GB:hen. Pienellä erolla 
kolmantena on Lahden Bay ja neljäntenä 
Nasevat Raisiosta. Viidentenä aivan Nase-
vien takana on Tampereen TKK, joka pelasi 
Lahden liigaviikonloppuna hienon päivän 
ja oli kierroksen joukkue. 

Lahden kierroksella yksi isoimmista pu-
heenaiheista oli jälkimmäiselle sunnuntain 
kierrokselle tehty poikkeuksellisen haastava 
vain 32-jalkaa pitkä, tai tässä tapauksessa 
lyhyt, rataolosuhde. Kierroksella nähtiinkin 
poikkeuksellisen paljon missattuja paikko-
heittoja ja ränniheittojakin, kun pelaajat 
yrittivät pelata mahdollisimman reunasta 
isolla riskillä. 

Poikkeukselliset olosuhteet tuottivat 
poikkeuksellisia ratkaisuita. Esimerkiksi 
kovaa tulosta kierroksella tehnyt Maina-
reiden Lenni Juutilainen turvautui poik-
keukselliseen pelivälineeseen.

– Se on ihan muovipallo, joka kääntyy 
vähän enemmän, kun siinä on reaktiivi-
pallon laatta, eli se tavallaan lukee vasta 
ihan lopussa kiinni, Juutilainen avasi pe-
lien jälkeen. 

Juutilainen on myös miesten liigan hen-
kilökohtaisten pisteiden kärkinimi 26 sarjan 
tuloksella 5678 (Ka 218,38). Yhden sarjan 
enemmän pelannut GB:n Pyry Puharinen 
on ollut myös lyönnissä liigaradoilla: 27 
sarjaan 5835 pistettä keskiarvolla 216,11. 

Naisten SM-liigassa selvä henkilökoh-
taisten tulosten ykkösnimi on Giantsin Pep-

pi Konsteri: 19 sarjaansa 4133 pistettä kes-
kiarvolla 217,53. Konsteri on myös kerän-
nyt eniten bonuspisteitä (155). Keskiarvolla 
mitattuna lähellä on joukkuekaveri Sanna 
Oksanen, joka on pelannut liigaa kymme-
nen sarjaa ja tehnyt tulosta 2143 pistettä 
keskiarvolla 214,30. Kolmas yli parivauhtia 
keilannut pelaaja on Lahden Bayn Eliisa Hil-
tunen. Hänellä kasassa on 18 sarjassa 3655 
pistettä keskiarvolla 203,06. Kaikki 20 sarjaa 
pelanneista pelaajista isoimmat tulokset ovat 
tehneet Bayn Jenni Heino 3954 ja Giantsin 
Ani Juntunen 3949. 
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Stadissa otettiin ensimmäisenä

– Joonas Jähi taiteili ensimmäisen 300 sarjan

NARUT KÄYTTÖÖN
TEKSTI: HENRI HAVUSELA KUVAT: FUN BOWLING
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Suomen Keilailuliiton voimassa olevaan strategiaankin kuuluu tuoda narukeilailu mukaan kilpailu-
toimintaan sekä tuoda narukeilailu jäsenistölle uutena vaihtoehtona. Helsingin Urheilutalolla 
Kalliossa sijaitseva Fun Bowling otti rohkean ja kustannustehokkaan askeleen muuttamalla hallin 
naruhalliksi. Tässä artikkelissa hallia pyörittävä Anne Mikkonen kertoo, miten uudistetussa hallissa 
narukeilailu on lähtenyt pyörimään. Lisäksi SKL:n hallituksen jäsenet kävivät loppuvuodesta tes-
taamassa hallin ja kysyimme kokeneilta keilaajilta, mitä mielipidettä radoilla heräsi. Fun Bowlingis-
sa nähtiin joulukuun alussa myös ensimmäinen täydellinen sarja, kun EM-kultamitalisti Joonas Jähi 
onnistui tekemään 300 pistettä. Kyseessä on Suomen ensimmäinen naruhallissa tehty 300 sarja. 

M
IKÄLI KEILAAJA mielii 
päästä testaamaan, miltä 
se paljon puhuttu tämän 
päivän narukeilailu tun-
tuu, kannattaa suunnak-

si ottaa Helsingin Kallio ja Urheilutalossa 
majaansa pitävä Fun Bowling, joka uudistui 
naruhalliksi kesällä 2024. 

Puhelimeen vastaa kiireinen Anne Mik-
konen, joka on Fun Bowlingin hallipäällik-
kö. Loppuvuodesta kiirettä pitää erityisesti 
erilaisten ryhmien laskuttaminen ennen 
vuoden päättymistä. Ulkopuolisen silmin 
ainakin ihan positiivista kiirettä siis. 

– Elokuussa meillä avattiin ovet remon-
tin jälkeen, kun halli muutettiin naruhal-
liksi. Täytyy myöntää, että kyllä se alkuun 
oli itselleni haikea paikka, koska meidän 
radanhoitokoneet olivat olleet täällä aina ja 
minä tykkäsin niiden huoltamisesta ja ylläpi-
dosta. Aika tunteikasta niistä oli luopua, kun 
osa historiaa poistui. Koneet olivat itselleni 
rakkaat ja tietynlaista luopumisen tuskaa 
tässä oli mukana, 20 vuotta Fun Bowlingin 
toiminnassa mukana ollut Anne kertoo. 

Fun Bowling on ensimmäinen ”moderni 
naruhalli” Suomessa, jossa on sellaiset na-
rupystyskoneet, jotka Suomen Keilailuliitto 
hyväksyy kilpailuidenkin järjestämiseen. 
SKL:n hallitus hyväksyi narupystytyskoneet 
kilpakeilailuun vuoden 2024 alussa, kunhan 
ne täyttävät tietyt ehdot. 

Hallilla työskentelevän Annen näkökul-
masta narupystyskoneet helpottavat arkea ja 
säästävät kustannuksissa. Näistä syistä re-
monttiin lähdettiin, vaikka ne perinteiset ko-
neet olivatkin mielekkäät ja niillä oli tunnear-
voa. Tarkkoja säästöjä Annen on mahdoton 
näin aikaisessa vaiheessa kertoa, mutta hän 
luettelee säästöjen osuvan olettavasti ainakin 
henkilöstökuluihin, sähkölaskuihin ja siihen, 
ettei kuluvia osia tarvitse niin usein vaihtaa, 
eikä koneita tarvitse vanhaan tyyliin hoitaa.

– Onhan nämä niin paljon helpommat 
ja tämä muutos on vienyt minulta todella 
paljon taakkaa, kun ei samalla tavalla tar-

vitse stressata. Aika paljon on vähentynyt 
sellainen, että yön pimeinä tunteina kotona 
miettisi sitä, että miksi se yksi kone piti sel-
laista ääntä ja mitä sille pitäisi tehdä. Teen 
itse meillä kirjanpidon, suunnittelen työ-
vuorot ja teen kassalla vuoroja, joten niihin 
pystyy keskittymään paremmin.

– Narupystytyskoneilla tulee niin vä-
hän häiriöitä ja ne ovat sen verran pienellä 
vaivalla korjattavissa, että me pystymme 
työvuoroihin laittamaan keskenään työnte-
kijöitä, joilla ei tarvitse olla laajaa kokemusta 
radanhoitokoneista. Lisäksi me pystymme 
palvelemaan asiakkaita tiskin takana huolel-
lisemmin. Ei ole sitä tilannetta, että asiakas 
joutuu odottamaan tiskillä ja takahuoneesta 
ilmestyy työntekijä kädet öljyssä kiireessä 
palvelemaan, Anne avaa arjen helpottumista. 

Fun Bowlingissa on myös äänentasot 
laskeneet. 

– Äänimaailmahan on muuttunut meillä 
täysin, koska täällä on keilahalliksi hiljaista. 
Työterveyden näkökulmasta mehän aikai-
semmin jatkuvasti mittasimme desibelejä 
hallissa, ja koneiden takana kuului käyttää 
kuulosuojaimia ja niin edelleen. Nyt nämä 
asiat ovat poistuneet.

No sitten tärkeä kysymys: miten naru-
koneet palvelevat asiakkaita ja enemmän 
keilaavia lajiniiloja? 

– Tämä on siinä mielessä hauska asia, 
että sellainen satunnaisesti keilaava asiakas 
ei välttämättä ole huomannut koko asiaa, ei-
kä sillä suoraan sanottuna ole heille mitään 

merkitystä. Meillä on remontin jälkeen käy-
nyt vanhoja asiakkaita, joiden ainoa huomio 
on ollut, että ”hei teillä on vaihtunut nuo 
puomit”. Kyllä, puomit ovat vaihtuneet, mut-
ta on siellä aika paljon muutakin. Mielestäni 
tämä kertoo aika paljon, Anne naurahtaa. 

Lajiniiloille Anne puolestaan vakuuttaa 
erojen olevan perinteisiin radanhoitokoneisiin 
verrattuna pienemmät kuin ennakkoon voisi 
ajatella. Tästä aiheesta enemmän lisää tämän 
artikkelin loppupuolella, kun SKL:n hallituk-
sen jäsenet testasivat Fun Bowlingin ratoja. 

– Ymmärrän täysin sen, että keilailupii-
reissä osa suhtautuu näihin koneisiin nega-
tiiviesti varsinkin kilpakeilailun osalta. Se 
on varmasti myös asiassa kuin asiassa, että 
uudet asiat synnyttävät alkuun negatiivisen 
vastareaktion. Meitä saa vaikka vihata tämän 
muutoksen takia, mutta kokeile kerran, ja 
jos edelleen olet samaa mieltä, niin se ihan 
on okei, Anne sanoo. 

Anne haluaa panostaa Fun Bowlingis-
sa myös kilpakeilailuun ja kisat pyörivät-
kin hallilla aktiivisesti. Historiallinen hetki 
koettiin joulukuun alussa, kun Joonas Jähi 
keilasi hallissa Suomen ensimmäisen 300 
sarjan modernissa naruhallissa. 

– Se saattaa olla myös koko Euroopan 
ensimmäinen, mutta se asia pitäisi selvittää 
tarkemmin. Se oli hieno hetki, jota saimme 
täällä jännittää. Aikaisemmin Pyry Puhari-
nen oli lähellä täydellistä sarjaa ja aikaisem-
minkin Jähi oli saanut kymmenen kaatoa 
alusta, Anne kertoo.

NARUT KÄYTTÖÖN

>

”Se on varmasti myös asiassa kuin asiassa, että 
uudet asiat synnyttävät alkuun negatiivisen 
vastareaktion. Meitä saa vaikka vihata tämän 
muutoksen takia, mutta kokeile kerran, ja jos 
edelleen olet samaa mieltä, niin se on ihan okei.”
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H
ALUSIMME KYSYÄ SKL:n hal-
lituksen jäsenten palautteet ni-
mettöminä, jotta saisimme mah-
dollisimman rehelliset ja suorat 

vastaukset. 
– Suhtauduin aiemmin narukeiloihin ai-

kamoisella epäluulolla. Ensikokemus muutti 
suhtautumiseni täysin. Narukeilakoneisto 
toimi Urheilutalolla moitteettomasti ja vain 
kerran kuuden sarjan aikana piti selvitellä 
sotkeutuneita naruja. Eli ei millään tavoin 
poikkeavaa. Uskonkin vahvasti, että naru-
keilahallit valtaavat alaa ja tekevät edulli-
suutensa takia keilahalleista taloudellisesti 
kannattavimpia, Yksi palaute kuului. 

Toinen hallissa kilpaillut kirjoitti vas-
taavalla tavalla seuraavasti.

– Päällimmäinen ajatus ennakkoon en-
nen yhtäkään heittoa oli, että patteri kaatuu 
varmaan helposti. Jo harjoitusheitot osoitti-
vat, että pitääkin osua, eli kaadot olivatkin 
tiukassa. Kokemus oli positiivinen ja hie-
man hämmentävä, kun tietysti seurasin ehkä 
liikaakin keilojen liikkeitä. Keskustelua ja 
analyysejä pelin tuoksinassa tehtiin paljon, 
mutta yhtä kaikki, suosittelen kokeilemaan, 
olit sitten heittäjänä lenkittäjä tai suoraan 
heittäjä, ei näyttänyt olevan etua tyylillä, 
tarkkuus oli valttia, yksi palaute kuului. 

Kolmas radoilla kisannut myös totesi, 
ettei pelaaminen juurikaan eronnut ”va-
paasta pakasta”.

– Ensimmäisenä huomiona oli hiljaisuus, 
kun ei kolisevia koneita ei ollut. Pääsin myös 

käymään konehuoneessa ja normihalliin ver-
rattuna tosiaan isoin ero oli äänimaailmassa 
sekä liikkuvia osia koneissa huomattavasti 
vähemmän.

– Sitten mitä itse keilaamiseen: tuli tark-
kailtua ja verrattua eroa siihen, mitä tapah-
tuu pakassa. Kokonaisuudessaan verrattuna 
keskenään ”vapaaseen pakkaan”, lopputulok-
seen ei eroa ole. Molemmissa tulee pomp-
puja ja ihmeellisiä kaatumisia keiloille, joten 
pitkällä aikajaksolla kaadot ja tulos ovat sa-
mat. Keilatessa keilareaktio aivan sama kuin 
vapaassa pakassa, eroa en siinä huomannut, 
jos osui taskuun kuten pitääkin, kuului pa-
laute, joka jatkui vielä näin.

– Häiriöherkkyys koneissa oli vähäinen 
ja kone korjasi vahingossa kaatuneen keilan/
keilat lähes sadan prosentin tarkkuudella. 
Kerran 12 sarjaan meni narut sekaisin eli 
toimintavarmuus hyvä. Loppupäätelmänä 
suosittelen tätä toimintaa sekä itse näen, ettei 
vaikuta myöskään keilaajan keskiarvoon.

Myös rakentavaa kritiikkiä ja mietteli-
äitä palautteita saimme. SKL:n hallituksen 
jäsenet tietysti pyrkivät miettimään myös 
isoa kuvaa, kuten kilpailusääntöjä. 

– Ymmärrän erittäin hyvin naruhallin 
hyvät puolet; kustannussäästöt laitteiden 
hankinnassa, varaosissa ja sähkölaskussa, 
sekä tietynlaisen ”ratamestarin” tarpeen 
vähenemisen koneiden yksinkertaistuessa. 
Mutta, kilpailusäännöt sanovat siirtyneen, 
pystyyn jääneen keilan, jäävän sille paikalle, 
johon se siirtyi – tai mikäli kone sen kaataa, 
sen pystyttämisen alkuperäiselle paikalleen. 
Ensimmäisessä tapauksessa narukone siirtää 
keilan automaattisesti takaisin paikalleen, 
eli menee sääntöjen vastaisesti. Jälkimmäi-
sessä tapauksessa homma menee hienosti, 
koska voidaan olla varmoja, miltä paikalta 
keila lähti liikkeelle, palaute kuului ja jatkui 
myös kysymyksiä herättäneellä esimerkillä. 

– Pari mystistä keilojen kaatumista ”rä-
tin” laskeutumisen jälkeen nähtiin... esimer-
kiksi: Kuvio 2-8-10 jäi pystyyn, rätti tuli alas 
ja kone pystytti 2–8:n. Kukaan ei pysty sano-
maan kaatuiko keila nro 10 oikein vai väärin. 

– Muilta osin näkisin, että keilailua tuo-
kin on – ja yleisesti ottaen laji on edelleen 
koukuttava ja hauska. Oikeudenmukaisuu-
den perään huudellaan paljon ja jotenkin 
tuntuu, että narukeilailu jättää liian paljon 
sijaa onnelle. Pitkässä juoksussa nuo taita-
vat mennä kuitenkin ainakin lähes tasan, 
Palautteessa pohditaan. 

”Muutti suhtautumiseni täysin”
Suomen Keilailuliiton hallituksen jäsenet järjestivät loppu-
vuodesta hallituksen kokouksen yhteydessä kilpailun Fun 
Bowlingin radoilla ja kysyimme, mitä ajatuksia narukeilailu 
herätti. Vastaukista voi yleisesti sanoa heti alkuun, että 
kokemus oli samankaltainen, millaisia on kuulunut jo 
aikaisemmin keilaajien suusta: ”Eihän se nyt niin paljon 
eronnut, mitä etukäteen ajatteli”. 
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Alkukilpailu 14.4.-18.5.25, viimeinen kilpailuerä 18.5.25 klo 15.00. 

Loppukilpailu 24.-25.5.2025 
Osallistumisoikeus on Suomen Keilailuliiton rekisteröidyillä mies- ja naiskeilaajilla. 
Kilpailussa noudatetaan SKL:n Suomen mestaruuskilpailujen sääntöjä ja voimassa olevia kilpailusääntöjä. 

Kilpailumaksu: 59 € 

Kilpailusarjat: 

Miehet taso A: M- ja A-luokkalaiset 

Miehet taso B: B-, C- ja D-luokkalaiset 

Naiset taso A: M-, A- ja B-luokkalaiset 

Naiset taso B: C- ja D-luokkalaiset 

Alkukilpailu: Kahdeksan (8) sarjaa amerikkalaisella pelitavalla.
Alkukilpailussa ratkaistaan joukkue- (4x8 sarjaa) ja parimestaruus (2x8 sarjaa). 
B-tason keilaajan tulee ennen peliä kirjallisesti ilmoittaa, jos hän haluaa pelata A-tason kilpailun,
muuten pelaaja osallistuu luokkansa mukaiseen tasoon. 

Kilpailuerät lauantaisin klo 10.00 ja 14.00, sunnuntaisin klo 11.00 ja 15.00. 
Tarkemmat erätiedot SKL:n varausjärjestelmästä https://ilmoittautuminen.keilailu.fi. 
Kilpailun järjestäjä varaa oikeuden lisätä tai poistaa eriä varaustilanteen mukaan.
Lisävuoroja voi kysyä järjestäjältä vähintään 16 hengen ryhmille.  
Viimeinen kilpailuerä su 18.5.2025 klo 15.00. 

Talin keilahalli 

Talin Keilahalli
Huopalahdentie 28

00350 HELSINKI 
bowling@bowling.fi 

Lisätiedot kilpailusta https://bowling.fi/sm2025 



Kokkolalaisten Tuomisalojen 
perhe on pyörittänyt Kokkolan 

keilahallia miltei 30 vuoden ajan 
ja pian tapahtuu muutos – “Aika 

siirtää vastuuta seuraavalle.”

TULOSTEN TAKANA

Tiskin takana

Tulosten takana –juttusarjan 
kymmenennessä ja viimeises-
sä osassa hypätään ratojen 
puolelta tiskin taakse – aina-
kin osittain. Edellisessä osassa 
naisten maajoukkueen pitkä-
aikainen keilaaja ja valmenta-
ja Piritta Kantola välitti vies-
tikapulaa Kokkolan suuntaan 
Tuomisalojen perheelle. Perhe 
pyörittää yhdessä Kokkolan 
keilahallia, jolla on keskeinen 
merkitys koko Keski-Pohjan-
maan alueen keilailulle.

K
ULUNUT VUOSI on ollut Kok-
kolan keilahallille sellainen, jol-
laista ei välttämättä nähdä enää 
koskaan. Sekin positiivisessa mie-

lessä. Ilmassa leijuu kuitenkin myös jo hitu-
sen haikeutta, sillä keilahallin pitkäaikainen 
päävetäjä Leif Tuomisalo, 64, on jättämässä 
vastuuta jälkipolville ja siirtymässä ansait-
tujen eläkepäivien viettoon.

– Vuoden ensimmäinen päivä saan en-
simmäisen eläkkeeni, mutta varmasti tuleva 
kevät menee ainakin täysin vielä keilahallil-
la. Katsotaan sitten, miten syksyllä edetään, 
Leif kertoo.

– Tiedän, että tyttäreni Laura on jo aina-
kin kovasti odotellut, että jäisin pois ja hän 
pääsisi tilalleni, Leif nauraa perään.

Kokkolan keilahallin vakiokasvot Mikael (oik.), Leif ja Laura Tuomisalo ovat pitäneet huolta 
kokkolalaisesta keilailusta jo usean vuosikymmenen ajan.

60 vuotta kokkolalaista 
keilailua
Tänä syksynä Kokkolan keilailuliitto juhli 
60-vuotista historiaansa Keski-Pohjanmaan 
keilailukentällä. Kaikki lähti liikkeelle vuon-
na 1964, kun Kokkolaan perustettiin silloi-
sen urheilutalon yhteyteen ensimmäinen 
5-ratainen keilahalli. 1980-luvulla keilailu 

eli vahvassa nousukiidossa, eikä ratamäärä 
enää pystynyt mahdollistamaan lajin har-
rastamista tarpeeksi monelle. Kokkolaan oli 
samaan aikaan rakenteilla myös uusi uima-
halli, jonka kylkeen myös uusi, 12-ratainen 
keilahalli pääsi, ja tarjosi siten upouudet 
harrastusolot entistä useammalle.

Vuonna 1985 valmistunutta keilahallia 
pyöritti sen alkuaikoina Kokkolan Keilailu-

TEKSTI: SIMO UOSUKAINEN 
KUVAT: MIKAEL TUOMISALO, 
TUOMISALOJEN KOTIALBUMIT JA 
KOKKOLAN KEILAILULIITON ARKISTOT
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Kokkolassa on keilattu kilpaa jo 60 vuotta. Kuva kaupungin vanhasta, 5-rataisesta keilahallista 
keskellä Kokkola-Vaasa –liitto-ottelua. 

liitto. Lama-ajan jälkimainingeissa vuonna 
1994 paikallisliiton puheenjohtajana toimi-
nut Leif Tuomisalo pohti hallituksen voimin 
mahdollisuutta yksityistää hallitoimintaa 
yrittäjävetoiseksi. Kalliokosken Harri po-
raili jo tuohon aikaan keilapalloja oman 
yrityksensä voimin hallin tiloissa ja hän 
innostui myös lähtemään halliyrittäjäksi. 
Keilailuliitto päätti samalla oman yritystoi-
mintansa ja teki sopimuksen Kalliokosken 
kanssa toiminnan jatkamisesta.

Vuonna 1997 myös Tuomisalo sai tar-
jouksen keilahallin vetotehtävistä. Kallio-
kosken pallobisnes laajeni, kun lama-aika 
helpotti, eikä aika tahtonut enää riittää sa-
malla tavoin halliyrittämiseen yksin. Tuo-
misalo toimi itse tuohon aikaan hätäkeskus-
päivystäjänä Kokkolassa, mutta se pesti oli 
kuitenkin jo katkolla.

– Minulla oli tiedossa, että hätäkeskusta 
oltiin viiden vuoden sisällä siirtämässä Kok-
kolasta Vaasaan, joten siinä mielin Harrin 
tarjous yhtiökumppanuudesta tuli hyvään 
väliin. Emme kuitenkaan halunneet per-
heenä muuttaa Kokkolastakaan pois, ja to-
tesin, että kokeillaan vuoden verran, miten 
keilahallin pyörittäminen onnistuu.

kityöpaikankin olisin varmaan 1980-luvun 
taitteessa saanut, mutta tuolloin armeija 
sotki hieman mahdollisuuksiani työntekoon.

Perheyritys harrastuksen 
parissa
Vuoden 1998 alussa Kalliokosken Harri jäi 
kokonaan Kokkolan keilahalliyrityksestä 
pois ja päävastuu siirtyi täysin Leifille sekä 
hänen vaimolleen Ullalle. Vuoden loppuun 
asti Leif teki kahta työtä keilahallinhoitajan ja 
hätäkeskuspäivystäjän rooleissa, kunnes jou-
lukuussa ryhtyi täysipäiväiseksi yrittäjäksi.

– Ullan kanssa pyöritimme keilahallia 
kahdestaan aina 2000-luvun loppupuolis-
kolle saakka. Sinä aikana keilailu koki lajina 
valtavan muutoksen, ja laji avautui enemmän 
myös viihdekeilaajille muun muassa hohto-
keilailun myötä. Saimme avuksemme myös 
yhden ulkopuolisen työntekijän, mutta hän 
kuitenkin sairastui ja joutui jäämään pois 
töistä. Tämän johdosta poikamme Mikael 
ryhtyi tuuraamaan minua vuonna 2010. 
Vuotta myöhemmin Mikael irtisanoutui 
omasta työstään ja tuli osaksi yritystämme. 
Sen välin olin töissä käytännössä koko ajan. 
Myös tyttäremme Laura oli opiskeluaikoi-
naan kiireapulaisena mukana.

Kun Mikael Tuomisalo, 36, hyppäsi mu-
kaan vanhempiensa yritykseen, jo lapsesta 
pitäen selvänä ollut uravalinta konkreti-
soitui.

– Uravalinta oli nuorena itsestäänsel-
vyys, mutta tullessani täysi-ikäiseksi myös 
muut ammatit olivat mielessä. Sitä päätöstä, 
kun syksyllä 2011 irtisanouduin silloisesta 
työpaikastani ja hyppäsin keilahallitöihin, 
en ole päivääkään katunut, Mikael toteaa.

– Kun tulin mukaan, otin vielä enemmän 
koppia pro shopistamme. Ensimmäiset omat 
pallot porasin noin 13-ikäisenä ja hieman 
sen jälkeen aloitin poraamaan palloja myös 
asiakkaille. Olen aina ollut hieman perfekti-
onisti ja otan usein asioista selvää. Samasta 
syystä pallojen poraaminen on kiehtonut 
minua – mitä palloille tapahtuu esimerkiksi 
erilaisilla lay-outeilla tai olosuhteilla. Myös 
valmennushommat olivat jossakin kohtaa 
mukana, mutta siihen ei myöhemmin enää 
ole oikein aika riittänyt.

– Voin sanoa, että minulla on paras työ-
paikka ja työkaveri. Koskaan emme ole rii-
delleet työasioista töissä, eikä montaa kertaa 
ole ollut myöskään erimielisyyksiä. On aina 
ilo mennä töihin ja nähdä kaikkia asiakkaita.

Samaa toteaa myös Leif:
– Perheyrityksessä toimiminen on ol-

lut kyllä helppoa. Ja jos joskus on aamulla 
ollut ikävää lähteä töihin, on mieli muuttu-
nut viimeistään siinä kohtaa, kun asiakkaat 
saapuvat hallille. Yksin ei tarvitse kahvipöy-
dässä istua, vaan aina löytyy jutusteluseu-
raa, ja sekös tässä ammatissa on mukavaa, 
Leif kiittelee.

Opiskeluajan sivutöistä ja hallilla viete-
tyistä lukuisista tunneista muodostui myös 
Laurallekin ajatus, että harrastuksesta voisi 
tehdä ammatin.

– Haaveilin jo nuorena, että jonain päi-
vän minusta tulee keilahalliyrittäjä. Silloin 
se tuntui kaukaiselta haaveelta, mutta pian 
se haave on kuitenkin toteutumassa. Täl-
lä hetkellä työskentelen röntgenhoitajana 
Keski-Pohjanmaan keskussairaalassa – pi-
dän työstäni mutta sisälläni virtaa yrittäjän 
verta. Valinta ei ole vaikea, rakkaus keilailua 
kohtaan vie voiton, Laura toteaa.

"On aina ilo mennä 
töihin ja nähdä 
kaikkia asiakkaita."

Työ harrastuksen parissa oli muutenkin 
kytenyt Leifin mielessä jo pidemmän ai-
kaa. Ensimmäisen kerran laji vei mukanaan 
13-vuotiaana vuonna 1973 ja kilpailutoimin-
taan Tuomisalo syttyi vuotta myöhemmin.

– Vanhalla urheilutalon keilahallilla ta-
lonmiehinä olivat Kolppasten pariskunta, eli 
tätini Raili ja hänen miehensä Jussi. Kun 
urheilutalolla oli iltaisin bingoiltoja, joita 
Raili ja Jussi vetivät, menimme joskus serk-
kuni ja isoveljeni kanssa varkain keilahallille 
samaan aikaan. Veimme avaimet ja opette-
limme laittamaan koneet päälle. Isoveljeni 
tiesi jo koneista sen verran, että pärjäsimme 
hallilla, Leif paljastaa.

– Myöhemmin vanhan hallin hallinhoi-
tajat antoivat meidän keilata miltei ilmaisek-
si, kun auttelimme heitä pallonpalautusten 
ja jakohäiriöiden kanssa. Sieltä sain kipinän 
keilahallin konepuoleen. Vuonna 1978 iso-
veljeni tuli hallinhoitajaksi ja häntä tuurasin 
ammattikouluni ohella silloin tällöin. Va-

Kuva: Kokkolan Keilailuliiton arkisto
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Kokkolasta myös maailman 
keilailuareenoille
Vaikka niin Mikael kuin vuotta vanhempi 
isosisko-Laurakin ovat kasvaneet vahvasti 
keilahalliympyröissä, on molemmilla ollut 
nuorena myös mahdollisuuksia harrastaa 
muitakin urheilulajeja. Sisarusten keskinäi-
nen kilpailu keilailussa poiki kuitenkin mo-
lemmille menestystä aina arvokisatasolla asti.

– Pelasin junnuna jääkiekkoa ja jalka-
palloa keilailun ohella, mutta lajivalinta oli 
aina selkeä. Aloitin keilailun syksyllä 1997, 
jolloin vanhempani aloittivat yrittäjinä kei-
lahallissa. Samalla kaudella keilasin myös 
ensimmäisen kilpailuni. Muistan vielä, että 
tulos oli tasan 600 pistettä kuuteen sarjaan 
Raahen keilahallissa ja pelasin isän kanssa 
samalla radalla. Seuraavana päivänä keila-
sin toisen kilpailuni kotihallissa Kokkolassa 
589 kuuteen. Minua aina ärsytti, kun hävisin 
Lauralle kilpailuissa, mitä tapahtui aluksi 
lähes joka kerta, Mikael muistelee.

– Ensimmäinen keilapalloni oli 8 pau-
nainen “purple houseball”, jonka Harri Kal-
liokoski porasi minulle. Pallo on ollut sen 
verran kestävä, että se on pyörinyt meidän 
hallissamme hallinpallojen joukossa siitä 
asti, kun sain oman toisen palloni. Ilmeisesti 
purppuran väriset pallot ovat melko kestäviä, 
Mikael naurahtaa ja viittaa nykykeskusteluis-
sa pyörineeseen uretaanipalloon.

Laura Tuomisalolle lajivalinta ei ollut 
heti täysin selvää:

– Itse olin 10-vuotias, kun vanhempani 
siirtyivät keilahalliyrittäjiksi. Muistan käy-
neeni isäni kanssa keilaamassa ennen hei-
dän yrittäjyyttään – pallo tuntui painavalta, 
eikä laji kovin kiinnostavalta. Olin tuolloin 
henkeen ja vereen heppatyttö. Muistan, et-
tä keilapallon tippuessa varpaille sattui tosi 
paljon, ja ajattelin, ettei minusta koskaan 
tule keilaajaa, Laura kertoo.

Toisin kuitenkin kävi. Kun Leif ja Ulla 
siirtyivät yrittäjiksi, myös Laura liitettiin 
Mikaelin ohella keilaseuraan. Molemmat 
viettivät hallilla enemmän aikaa, välillä keila-
ten ja välillä muuten leikkien, ja pikkuhiljaa 
harrastus alkoikin mennä vakavammaksi. 
Pian keilaamaan piti päästä kesken koulu-
päivänkin ja kotona käytiin lähinnä vain 
syömässä sekä nukkumassa.

– Muistan, että porukka keilahallilla 
nauroi minulle, koska keilasin alkuaikoi-
nani takapokalla. Olen jälkeenpäin kuullut, 
että moni myös ajatteli silloin, ettei minusta 
tule koskaan hyvää keilaaja, Laura kertoo.

Työnteko tuotti tulosta. 15-vuotiaana 
Laura Tuomisalo valittiin junioreiden maa-
joukkueryhmään voitettuaan junioreiden 
SM-kultaa Seinäjoella. Voiton myötä ovet 

Ullan (vas.), Mikaelin ja Leif Tuomisalon on voinut nähdä keilahallin toimistosta 
kurkistelemasta jo kymmenien vuosien ajan. 

aukesivat myös nuorten maaotteluihin, ju-
nioreiden EM-kilpailuihin vuosina 2004 ja 
2005 sekä nuorten MM-kilpailuihin vuon-
na 2008. Seinäjoen SM-kultamitalin myötä 
harrastelijasta tuli kilpakeilaaja.

Vuonna 2008 Laura onnistui nosta-
maan tasonsa myös aikuisten maajoukku-
een vaatimusasteelle ja sai paikan kertaal-
leen myös naisten EM-kilpailuihin Tans-
kaan. Kisojen, ja samalla toistaiseksi Lau-
ra Tuomisalon uran, kirkkain kruunu oli 
joukkuekilpailun EM-hopea, joka viimeis-
tään toi kokkolalaisen koko keilailukansan 
tietoisuuteen.

– Mitali oli lähellä myös nuorten MM-
kilpailuissa samana vuonna, mutta möhlim-
me parikisassa Nina Kovasen (ent. Manni-
nen) kanssa viimeisen sarjan. Se on jäänyt 
harmittamaan.

– Olen aina ollut hyvin kilpailuhenkinen. 
Kilpailen edelleen kaikessa, missä se vain on 
mahdollista. Kovan kilpailuvietin ja perik-
siantamattomuuden vuoksi olen pärjännyt 
ihan hyvin kilparadoilla. Kuitenkin jotain 
puuttui omasta tekemisestäni, että olisi pys-

tynyt saavuttamaan jotain vielä enemmän. 
Vuonna 2012 tuli keilailuähky, ja vetäydyin 
lajista taka-alalle miltei kymmeneksi vuo-
deksi löytääkseni sen taas lapseni innon 
kautta uudelleen. Olen todella kiitollinen 
omille vanhemmilleni, että he kannusti-
vat, kuskasivat ja uskoivat minuun. He ovat 
mahdollistaneet kaiken tämän minulle ja 
toivon, että pystyn tekemään saman omille 
lapsilleni, Laura kiittelee.

Omaa keilailuaan ei Laura Tuomisalo 
kuitenkaan ole jättämässä taka-alalle; viime 
vuonna hän teki kauden mittaisen paluun 
Nasevien riveissä liigakentille ja tulevaisuu-
dellekin on suunnitelmia.

"Tuntuu, että 
monella harrastajalla 
on turhan suuri 
kynnys kilpailemisen 
aloittamiseen."
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– Minulla on junnuista, nuorista ja nai-
sista ainakin yksi henkilökohtainen SM-mi-
tali, niin eiköhän tavoite ole saada ainakin 
yksi senioreiden ja veteraanien mitali. Vielä 
ei vain ihan ikä riitä, Laura nauraa.

Palataksemme vielä Seinäjoen vuoden 
2003 junioreiden SM-kilpailuihin, olivat ne 
käänteentekevät myös Mikael Tuomisalolle, 
joka onnistui samaan aikaan voittamaan en-
simmäisen ikäkausimestaruutensa. 

– Keilasin seuraavalla kaudella todella 
aktiivisesti ja olin parhaimmassa kunnos-
sani, tavoitteena päästä junioreiden EM-
joukkueeseen. Muutenkin tavoitteeni lajin 
suhteen olivat korkealla ja haaveenani oli 
jopa keilata ammatikseni. Harmikseni mi-
nua ei kuitenkaan valittu joukkueeseen ja 
loppukautena en keilannutkaan enää niin 
paljon, Mikael kertoo.

– Kaudella 2006-2007 keilailu hieman 
hiipui, enkä edes tavoitellut enää sen vuoden 
EM-kisoja. Minut kuitenkin valittiin jouk-
kueeseen, mikä oli ainakin itselleni yllätys. 

EM-mitalistiksi ei vuonna 2007 Kreikan 
Thessalonikissa Mikaelin keilailukunto ai-
van riittänyt, mutta kokemus oli kuitenkin 
loistava.

– Kisojen jälkeen menin armeijaan, min-
kä aikana oma keilailuinto hiipui entisestään. 
Hieman olen yrittänyt joinakin kausina taas 
aktivoitua, mutta kilpaimeminen on jäänyt 
vähälle. Ehkä tulevaisuudessa, jos yrittä-
misen ohella jaksaa harjoitella, niin voi-
si aloittaa vasemmalla kädellä. Sitä kautta 
voisi tulla lisää mielenkiintoa harjoitteluun, 
Mikael pohtii.

Uuden alku

Jos Kokkolan keilahallissa on käynyt viime 
vuosina heittämässä esimerkiksi perinteistä 
Venetsiakisaa, ja suunnittelee uutta reissua, 
ei tulosmielessä välttämättä enää kannata 
vanhoja muistella. Viime kesänä hallissa 
tehtiin mittava remontti, jossa kaikki van-
hat laminaattiradat sekä niiden alla olleet 
vanhat puuradat purettiin. Tilalle asennet-
tiin uudet laminaatit, koneita päivitettiin 
ja pienempiä keilaajia ajatellen myös rän-
nibumperit uusittiin.

– Nämä uudistukset halusin vielä tehdä 
ennen kuin jään eläkkeelle, jotta “Miikan” 
tai Lauran ei tarvitse niiden kanssa ruveta 
heti taistelemaan. Puitteet ovat sitten kun-
nossa, kun lähdetään rakentamaan uutta, 
Leif Tuomisalo kertoo.

– Olemme aina olleet onnellisessa ase-
massa sen suhteen, että myös Kokkolan kau-
punki on meitä tukenut. Sen, mitä olemme 
tarvinneet, olemme yleensä myös saaneet, 
Leif avaa.

–  Tulevaisuudessa tavoitteenani on 
satsata visuaaliseen puoleen hallissam-
me, jotta asiakkaat viihtyisivät meillä vie-
lä enemmän. Kokkolan kaupunki on te-
kemässä urheilupuiston valmistuessa pe-
ruskorjausta koko rakennukseen, jolloin 
toivottavasti saamme myös hieman paik-
koja uuteen uskoon, Mikael paljastaa. 
Kolmikkoa, kuten myös muitakin laji-ihmi-
siä, mietityttää lajin tulevaisuus. Viihdekei-
lailulla halliyrittäjien taloudellinen tilanne 
on valtaosin kohtuullisen turvattua, mutta 
samalla lajiin toivoisi lisää aktiiviharrasta-
jia, sillä rakkaus kilpakeilailua kohtaan on 
suurta.

– Minua huolettaa tällä hetkellä ehkä 
eniten se, mistä me saamme uusia innok-
kaita jäseniä lajin pariin, jotka myös innos-
tuisivat kilpailemaan. Uskon että iso osa 
keilahalleista kamppailee samojen asioiden 
kanssa. Itse kehittelen Kokkolan junnuille 
omaa matalan kynnyksen kuukausikilpai-
lua. Aika näyttää, millaisen vastaanoton se 
tulee saamaan, Laura kertoo.

Mikael ja Leif komppaavat Lauraa:
– Tuntuu, että monella harrastajalla, joka 

ei vielä ole mukana kilpailutoiminnassa, on 
turhan suuri kynnys kilpailemisen aloittami-
seen. On ajatus, että pitäisi olla heti hyvä, kun 
aloittaa kilpailemaan, vaikka eihän sen niin 
kuulu mennä. Keilahallien pitäisi kehittää 
enemmän aloitteleville sopivia kilpailumah-
dollisuuksia, kuten baker-kisoja tai muita ly-
hyitä kisoja tavallisen kilpakeilailun rinnalle. 

Meillä käy kuitenkin paljon asiakkaita, jotka 
esimerkiksi hankkivat oma välineet, mutta 
eivät uskalla rekisteröityä, kaksikko toteaa.

– Keilailuun pitäisi saada joku oma ”pat-
riklaine” lajin pariin, joka voisi houkutella 
nuorisoa, kuten golfissa korona-aikaan kävi. 
Muutenkin joukkuepeleissä ja kilpailuissa 
saisi olla enemmän ääntä sekä tunnelmaa, 
jotta tapahtumat olisivat yleisöystävällisem-
piä, Mikael lisää.

Lajina keilailu kuitenkin jaksaa koko 
perhettä edelleen innostaa. Vaikka Leif Tuo-
misalonkaan ei tulevaisuudessa välttämättä 
joka aamu tarvitsisi kurvata keilahallille, toi-
voo hän eläkeajaltaan erityisesti kahta asiaa:

– Olisi kiva käydä talven mittaan enem-
män muissakin halleissa keilaamassa, Leif 
toteaa.

– Toki tietysti olisihan se kiva myös, että 
saisi pidettyä myös muutamia vapaapäiviä, 
ja toisaalta, että Mikael ja Laurakin saisivat 
niitä sitten pitää. Molemmilla on kuitenkin 
vielä lapsia kotona.

Kokonaan poissa keilahalliympyröistä 
on Leifiä mahdotonta pitää, niin vahva on 
side lajiin. 

– Olen kyllä jo sanonut Mikaelille, että 
sanoo sitten suoraan, kun ei halua minua 
enää keilahallilla töissä nähdä, Leif toteaa 
ja nauraa perään. 

– Uskon, että meistä tulee kyllä Miikan 
kanssa hyvä yrittäjäkaksikko, Laura päättää 
ja lupaa pitää hallin oven avoimena myös 
vanhemmilleen. 

Remontin myötä Kokkolan keilahallin ilme ja kilpailuolosuhteet paranivat reippaasti. 
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Juniorien ja Nuorten SM-kilpailut 

22.2.-23.3.2025 
Kupittaan keilahallissa, Turussa 

 
 

 
 
Alkukilpailu 
Henkilökohtainen alkukilpailu on erikseen 
nuorille, junioreille ja ikäkausiluokille, 
Kahdeksan (8) sarjaa am. rataparin 
vaihto jokaisen pelatun sarjan jälkeen. 
Alkukilpailun yhteydessä ratkaistaan 
tyttöjen ja poikien parikilpailu 2x8 sarjaa 
(nuoret ja juniorit samassa luokassa). 
 
Loppukilpailu 
Henkilökohtaiseen loppukilpailuun 
selviytyy alkukilpailun perusteella 
molemmista sarjoista tytöistä 8 ja pojista 
16 parasta. 
Juniorit 22.3.2025 klo 10:00 alkaen 
Nuoret 23.3.2025 klo 10:00 alkaen 
 
SM-kilpailusarjat (tytöt ja pojat) 
Nuoret 1.1.2002 ja myöh. syntyneet 
Juniorit 1.9.2006 ja myöh. syntyneet 
Ikäkausisarja 1.9.2008 ja myöh. 
syntyneet 
Ikäkausisarja 1.9.2010 ja myöh. 
syntyneet 
Ikäkausimestaruudet ratkaistaan 
alkukilpailun yhteydessä. 
 
Säännöt ja määräykset 
Kilpailussa noudatetaan SKL:n SM-
kilpailujen määräyksiä sekä voimassa 
olevia kilpailusääntöjä. 
 
Kilpailuerät 
Perjantai klo 16:30 
Lauantai klo 12:00 (paitsi 22.2. klo 10) 
Sunnuntai klo 12:00 (paitsi 23.2. klo 10) 
Järjestäjällä on oikeus lisätä tai poistaa 
kilpailueriä tarvittaessa. 
 
Tulospalvelu 
turunkeilailuliitto.fi 
 

 
Kilpailumaksu 40 € 
 
Ilmoittautuminen 
Ilmoittautuminen SKL:n SM-kilpailujen 
varausjärjestelmää käyttäen 
osoitteessa: ilmoittautuminen.keilailu.fi 
jossa varatut vuorot ovat myös 
nähtävillä. Viimeinen kilpailuerä su 
16.3.2025 klo 12:00. 
 
Ilmoittautuminen on sitova 
kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus 
tapahtuu lähempänä kuin 2 viikkoa 
ennen varattua kilpailuvuoroa ja 
kyseistä vuoroa ei saada myytyä 
toiselle keilaajalle. Parit on ilmoitettava 
24 tuntia ennen kilpailuerän alkua. 
 
Osallistumisoikeus 
Kilpailuun voivat osallistua kaikki 
SKL:n jäsenet, jotka kuuluvat 
ikäryhmiin juniorit ja nuoret. 
 
Palkinnot 
SKL:n sääntöjen mukaiset 
 
Kilpailun myöntäjä ja hyväksyjä 
Suomen Keilailuliitto ry 
Kilpailun järjestäjä 
Turun Keilailuliitto ry 
Kilpailun johtaja 
Jukka Luoto 
Kilpailun jury 
Kai Hildén, Raimo Palokoski ja Jarmo 
Tamminen 
 
Kilpailupaikka: 
Kupittaan keilahalli 
Kupittaankuja 1, 20520 Turku 
p. 020 7870 335 
info@kupittaankeilahalli.fi 



 

 

 
Seniorien SM-kilpailut 

27.1.-2.3.2025 
Kupittaan keilahallissa, Turussa 

 
 

 
 
Alkukilpailu 
Kahdeksan (8) sarjaa am. rataparin 
vaihto jokaisen pelatun sarjan jälkeen. 
Alkukilpailussa ratkaistaan joukkue- 
(4x8 sarjaa) ja parimestaruus (2x8 
sarjaa). Naiset ja miehet erikseen 
alkukilpailun yhteydessä. 
 
Loppukilpailu 
Naiset 1.3.2025 klo 10:00 alkaen, 
alkukilpailun 12 parasta. 
Miehet 2.3.2025 klo 10:00 alkaen, 
alkukilpailun 32 parasta. 
 
Säännöt ja määräykset 
Kilpailussa noudatetaan SKL:n SM-
kilpailujen määräyksiä sekä voimassa 
olevia kilpailusääntöjä. 
 
Kilpailumaksu 50 € 
 
Kilpailuerät 
Maanantai klo 12:00 
Torstai klo 10:00 ja 14:00 
Perjantai klo 10:00 ja 14:00 
Lauantai klo 10:00 ja 14:00 
Sunnuntai klo 10:00 ja 14:00 
 
Järjestäjällä on oikeus lisätä tai 
poistaa kilpailueriä tarvittaessa. 
 
Ilmoittautuminen 
Ilmoittautuminen SKL:n SM-kilpailujen 
varausjärjestelmää käyttäen 
osoitteessa: ilmoittautuminen.keilailu.fi 
jossa varatut vuorot ovat myös 
nähtävillä. Viimeinen kilpailuerä su 
23.2.2025 klo 14:00. 

 
 
Ilmoittautuminen on sitova 
kilpailumaksun osalta, mikäli 
peruutus tapahtuu lähempänä kuin 
2 viikkoa ennen varattua 
kilpailuvuoroa ja kyseistä vuoroa ei 
saada myytyä toiselle keilaajalle. 
Parit ja joukkueet on ilmoitettava 24 
tuntia ennen kilpailuerän alkua. 
 
Osallistumisoikeus 
Kilpailuun voivat osallistua kaikki 
SKL:n jäsenet, jotka kilpailuvuonna 
saavuttavat vähintään 50 vuoden 
iän. 
 
Palkinnot 
SKL:n sääntöjen mukaiset 
 
Tulospalvelu 
turunkeilailuliitto.fi 
 
Kilpailun myöntäjä ja hyväksyjä 
Suomen Keilailuliitto ry 
Kilpailun järjestäjä 
Turun Keilailuliitto ry 
Kilpailun johtaja 
Jukka Luoto 
Kilpailun jury 
Kai Hildén, Raimo Palokoski ja 
Jarmo Tamminen 
 
Kilpailupaikka: 
Kupittaan keilahalli 
Kupittaankuja 1, 20520 Turku 
p. 020 7870 335 
info@kupittaankeilahalli.fi 



Järvinen järkeilee 

Olympiakomiteaa ja rahaa

”Koko keilailun 
tulevaisuuden 
kannalta olisi 
ensisijaisen tärkeää, 
että hallit täyttyisivät 
kaikenlaisista 
harrastajista.”

PALJON ESILLÄ ollut Suomen 
Olympiakomitea sai sitten uuden 
puheenjohtajan marraskuun lopul-

la, Petteri Kilpisen. Hänelle on syytä toi-
vottaa menestystä tehtävässä, jossa monien 
mielestä on vaikea, ellei sitten mahdoton-
ta onnistua. Totta lienee ainakin se, ettei 
kaikkia voi koskaan tyydyttää. Sen tietävät 
oikeastaan kaikki erilaisissa luottamusteh-
tävissä toimineet.

Keilailunkin hyväksi paljon tehnyt Tapio 
Korjus hävisi puheenjohtajuuden ehkä yllät-
tävänkin selvästi. Hänellekin on kuitenkin 
syytä toivottaa menestystä niin nykyisissä 
kuin tulevissa työ- ja luottamustoimissa. 
Pienellä Suomella ei ole varaa jättää ketään 
urheiluosaajaa paitsioon, jos henkilöllä it-
sellään halua ja virtaa riittää. Näin uskon 
Korjuksella asian olevan.

URHEILUSTA PUHUTTAESSA 
paljon on riittänyt tarinaa myös lii-

kunnan ja urheilun rahoituksesta. Kuten 
tunnettua, ylivoimaisesti eniten rahaa lii-
kuntaan ja urheiluun tulee kotitalouksista. 
Vanhemmat maksavat lastensa ja omien 
harrastustensa kuluja. Muutama miljardia 
euroa vuodessa.

Enemmän rahasta on kuitenkin puhuttu 
siitä, miten valtio rahoittaa niin Olympiako-
miteaa, lajiliittoja kuin muita liikuntaorgani-
saatiota. Ymmärrykseni mukaan nykyinen 
hallitus ei vielä tehne suuria leikkauksia 
liikuntaan ja urheiluun ensi vuonna, mutta 
vuonna 2026 uhkana on lähes 30 prosentin 
leikkaukset urheilun valtionapuihin.

Koska liikunta ja urheilu ovat mitä par-
hainta ennaltaehkäisyä moniin sairauksiin, 
isot leikkaukset liikuntaan eivät tunnu jär-
keviltä. Samaan aikaan kun tuskaillaan sote-

Tällä kertaa kirjoitukseni on makasiinityyppinen eli luvassa on 
muutama erillinen aihe. Toki niitäkin yhdistää urheilu ja toki keilailu.

menojen yhä paisuvia kustannuksia. Lii-
kunnan määrärahat valtion budjetista ovat 
kuitenkin minimaaliset verrattuna sote-
kustannuksiin.

Toki on myönnettävä, ettei ole kovin 
helposti ratkaistava yhtälö, miten paljon 
sairauksien ennaltaehkäisyyn pitäisi käyttää 
rahaa, että se vähentäisi vähintään saman 
verran sairauksien hoitamiseen käytettyä 
rahaa. Kannattaisi kuitenkin kokeilla. 

KEILAILUSSA ALKAA kohta uusi 
vuosi. Heti alkuun saadaan nauttia 

legendaarisesta Ballmaster-kisasta ja kevään 
mittaan eri SM-kisoista sekä monista muista 
isommista ja pienemmistä kisoista. Toivoa 
sopii, että nykyiset ja uudet keilaajat löytäi-
sivät tiensä halleille ja miksei kisoihinkin.

Koko keilailun tulevaisuuden kannalta 
olisi ensisijaisen tärkeää, että hallit täyttyisi-
vät kaikenlaisista harrastajista; kilpailijoista 
ja hupikeilaajista, millä sanalla näitä monien 
hallien taloutta ylläpitäviä henkilöitä halu-
taankaan kutsua.  

Harri Järvinen
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Kilpailun järjestäjä: Lahti-Bowling ry  SKL:n myöntämänä 
Kilpailun johtaja: Verneri Kettunen 

Kilpailun jury: Teemu Asplund, Pekka Mitikka ja Tiina Viljakka 
Lahden Keilahalli | Launeenkatu 5, 15100 Lahti   

0440 420 300 | www.lahdenkeilahalli.fi | info@lahdenkeilahalli.fi 

VETERAANIEN SM-KILPAILUT 2025 
 ALKUKILPAILU 10.2.-23.3.2025 

Osallistumisoikeus on kaikilla Suomen Keilailuliiton jäsenliittojen rekisteröimillä vähintään 61-vuotta vuonna 
2025 täyttävillä veteraanikeilaajilla (siirtymäaika). Ikätasoitukset yksi piste/sarja/vuosi alkaen 61-vuotiaasta.  

Kilpailussa noudatetaan SKL:n sääntöjä ja määräyksiä. 

KILPAILUMAKSU 44€ 
 ALKUKILPAILU 10.2.-23.3.2025 
* Henkilökohtainen kuusi (6) sarjaa eurooppalaisittain (miehet ja naiset omissa sarjoissaan) 
* Parikilpailu 2 x 6 sarjaa (miehet ja naiset omissa sarjoissaan) 
* Joukkuekilpailu 4 x 6 sarjaa (joukkueessa voi olla sekä miehiä, että naisia).  
   Joukkueessa pelaaville naisille annetaan kahdeksan (8) pisteen hyvitys/sarja. 
   Lämmittelyaika on 10 minuuttia aloitusradalla ennen kilpailun alkua. 
 
 LOPPUKILPAILU 29.-30.3.2025  
 Alkukilpailun parhaat 36 miestä ja 12 naista loppukilpailuun. 
 Eurooppalainen pelitapa kuusi (6) sarjaa, aloitetaan nollilta. 
 Top 6 jatkaa amerikkalaisella pelitavalla pelattavaan shoot-out finaaliin. 
 
 FINAALIEN AIKATAULU 
 Miehet Lauantai 29.3.2025 klo 11.00          Pelaajien nimet ja joukkueiden kokoonpanot 
 Naiset Sunnuntai 30.3.2025 klo 12.00                           ilmoitettava ennakkoon 24h ennen  
                                      kilpailusuoritusta osoitteessa:  
 ILMOITTAUTUMINEN, KILPAILUERÄT JA TULOKSET      https://ilmoittautuminen.keilailu.fi 
 https://ilmoittautuminen.keilailu.fi       
 Ma ja Ke klo 11.00 | Pe ja La klo 11.00 ja 14.30     LOUNAS TARJOLLA ARKISIN 
 Su klo 12.00 ja 15.30                KLO 11-14 
 Viimeinen erä Su 23.3.2025 klo 15.30                                                               Suurilta ryhmiltä toivomme ennakkoilmoittautumista 
 (Lisäeriä tarvittaessa, ota yhteyttä keilahalliin) 

Keilaajille erikoishinnat varaustunnuksella KEILA 

P. 010 423 93 92           lahti@greenstar.fi 



Kuva: Henri Havusela 
Kuvateksti: ESBC Finlandin kuluva kausi tulee päättymään omiin kisoihin Talissa kesäkuussa 2025

 

Suomen Keilailuliitto ja koko suomalainen 
keilailuyhteisö sai musertavan tiedon torstaina 
28.11.2024: Timo Palermaa on poissa.
Suomen Keilailuliitto ottaa osaa Palermaan 
omaisten suruun.

TIMO PALERMAAN poismeno kosketti syvästi myös SKL:n 
toimiston väkeä. SKL:n livelähetyksien tekemisestä ansiokkaasti 
vuosia vastannut Timppa oli meille läheinen ystävä ja työkaveri, 
jonka panos suomalaiselle keilailulle oli korvaamattoman 
tärkeää. Timppa perusti SKL:n livelähetykset tyhjästä ja kehitti 
toimintaa jatkuvasti täydellä sydämellä.

MUISTAMME TIMON aina ensimmäisenä perheenisänä ja 
ystävänä, joka huolehti aina ympärillään olevista ihmisistä ja 
otti kaikki huomioon. Timpan rakkaus keilailua kohtaan välittyi 
varmasti kaikille kotimaista keilailua seuraaville. Timppa käytti 
valtavan määrän omasta vapaa-ajastaan keilailulähetysten 
tekemiseen ja reissasi ympäri maata välittääkseen kilpailut 
kotikatsomoihin. 

SUOMEN KEILAILULIITTO haluaa välittää mitä 
lämpimimmän osaottonsa läheisten suureen suruun. Timppaa 
jää kaipaamaan läheisten ja ystävien lisäksi koko suomalainen 
keilailukenttä.

Lepää rauhassa Timo Palermaa.

In memoriam Timo Palermaa
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T
ANSKA TULEE isolla porukalla ja 
samoin Norja. Molemmat ilmoitta-
neet joukkueen kooksi kannattaji-
neen 80 henkeä. Saksa ja Hollanti 

saavat kokoon n. 50 hengen ryhmän.
Nykyisillä tiedossa olevilla ennakkolu-

vuilla kisasta tulee selvästi pienempi kuin 
viime vuoden Hampurin kisat olivat. Pelaaja-
määrä jäänee 550 keilaajan jommallekummal-
le puolen. Rahtusen vajaa 650 oli meidän mak-
simitavoitteemme ja siitä jäädään varmasti.

Omaa väkeä ilmoittautuu koko ajan. 
Vajaat 80 pelaajaa on jo ilmoittautunut ja 
aikaa on 31.12.2024 asti.

Suomen kisavahvuuteen ja joukkueeseen 
on tullut uusia pelaajia mukaan jonkin ver-
ran. Lisää mahtuu ja yhteyttä voi ottaa jutun 
lopussa oleviin sähköposteihin.

Kisat Talissa 20.–28.6.2025. Peli- 
päivät ovat 22.–27.6. ja finaalit 28.6.

ESBC kausi 2024–2025

ESBC Finlandin kuluva kausi tulee päättymään omiin kisoihin 
Talissa. 20 maata on mukana tällä hetkellä ja ainakin Ruotsi 
pitäisi saada vielä mukaan tavalla tai toisella. Länsinaapurissa 
on ESBC Sweden ollut tuuliajolla jo muutaman vuoden. 
Kontakteja naapuriin ja viritelty ja verkostoja käytetty hyväksi.

Virallinen kisahotelli on Katajanokalla 
sijaitseva Grand Marina, mutta suurin osa 
kotimaisista pelaajista asunee kisojen ajan 
kotona tai majoittuu tuttujen olohuoneisiin.

Tammikuun puolivälissä on oltava jo ai-
ka varma tieto mukanaolosta ja helmikuun 
alussa on oltava täysin varma tieto.

Normaalista poiketen kisoissa pelataan 
saman päivän aikana singleä sekä duoa tai 
trioa. Kahta kisaerää ei tule kenellekään 
samalle päivälle. Näin pelaten kisa saadaan 
vietyä läpi Talissa eikä Ruusulaa tarvitse 
ottaa käyttöön.

Osallistuminen kisaan maksaa 260,- 
euroa sisältäen pelit, banketit, avajaiset ja 
kuljetukset.

Kisoista voidaan odottaa hyvää mitali-
kolinaa, mutta mukaan tarvitaan vielä muu-
tamia vahvoja mitalisuosikkeja.

Ennen Talin karkeloita ESBC Finland 
pelaa omat mestaruutensa. Pelipaikkana 
on Maarianhamina. Tarkkoja aikatauluja ei 

vielä ole, mutta maalis-huhtikuun vaihteessa 
käydään Ahvenanmaalla parin päivän visii-
tillä. Osa pääsee päivässä takaisin Turkuun. 
Osa yöpyy saarella yön tai kaksi.

46 on ilmoittanut lähtevänsä ja 26 har-
kitsee vielä. Mestaruuskisassa on ollut 60+ 
pelaajaa aikaisempina vuosina ja lisänä pieni 
kannustus- ja huoltojoukko. Toivon mukaan 
keväällä ollaan samoissa lukemissa.

Tuohon ehtii vielä hyvin mukaan. Alla 
siis noita yhteydenottotietoja.

Tarkemmat tiedot pistetään jakoon heti jou-
lupukin vierailun jälkeen kuusen karistelun 
aikaan.

yhteyden saa, kun heittää viestin:
chairman@esbcfinland.fi
risto.spora@helsinginbowlingliitto.fi
yleispostia PJ:lle, rahikselle ja 
sihteerille voi laittaa  
esbckeilailu@gmail.com

Talissa saa ottaa hihasta kiinni. Miksei muu-
allakin, mutta Talissa eniten työaikaa kuluu.

Joulupukin vierailua odotellessa
Risto Spora
ESBC Finland
PJ

ESBC Finlandin kuluva kausi tulee päättymään omiin kisoihin Talissa kesäkuussa 2025
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Suomen Varaavuoro Oy, Torikatu 31, 80100 Joensuu
Yhteyshenkilö: Tomi Väänänen, Puh. 050 558 8510  
Sähköposti: tomi.vaananen@varaavuoro.fi
Tutustu osoitteessa: www.varaavuoro.com

Tilaa nyt 2 kk ilmainen testijakso!

Maaliskuussa 2024 asiakkaat tekivät Varaavuoron
kautta verkossa noin 30.000 varausta keilahalleihin!

Varaavuoron kalenteri keilahalleille:
• Kustantaa vain 14,90€/rata/kk+alv
• Ilmainen käyttötuki
• Ei muita kuluja

*Asiakkaan keskiostoksen arvo perustuu Joensuun Cosmicin todellisiin myyntilukuihin. 
  Keskiostosten ja nettivarausten määrä vaihtelee halleittain. 

Jo noin 60 keilahallia käyttää
www.varaavuoro.com 
ajanvarauskalenteria!

Asiakkaan keskiostoksen ollessa 35,00€* (keilarata+kahvion tuotteet),
saadaan maaliskuun yhteismyynniksi Varaavuoron kautta yli miljoona euroa.

Tämä tekee jokaista Varaavuoron kautta varattavissa olevaa rataa kohti keskimäärin
lähes 2.000€ kuussa. Esim. kahdeksan rataiselle hallille tämä tekisi noin 16.000€/kk.

KEILAKAMPUS

HÄMEENLINNAHAAPAJÄRVI HELSINKIHEINOLA

HÄMEENLINNA

HYVINKÄÄFORSSA

KEURUU

KAUHAJOEN
KEILAHALLI

JOENSUUHÄMEENLINNA JYVÄSKYLÄ KALAJOKIIMATRAIMATRA KAUHAJOKIJYVÄSKYLÄIKAALINEN

Kokkolan Keilahalli
Karleby Bowlinghall

KUOPIO

KOUVOLAKOKKOLA KUUSANKOSKI LAHTIKIURUVESI KEMPELE KUOPIO LAHTISIMPELE

LAPUA PIELAVESIMIKKELI OULU PIETARSAARI PYHÄSALMIMIKKELILOVIISALEPPÄVIRTA OULU

TAMPERERIIHIMÄKI VANTAAVAASARUKA SAARIJÄRVI SOMERO TAMMISAARI TUUSULAROVANIEMI

VIITASAARI YLÖJÄRVITORNIOKRUUNUPYY PELLO ÄÄNEKOSKIVARKAUS NÄRPIÖ VAASA



TAPAHTUMAN NIMI ALKAMIS-
PÄIVÄ

LOPPU- 
PÄIVÄ

FINAALI- 
PÄIVÄ PAIKKA LUOKKA TILANNE

Kaupin Avoimet II 6.12.2024 6.12.2024 6.12.2024 Kaupin keilahalli, Tampere Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 3 12.12.2024 12.12.2024 VVS Vahvistettu

EBT 16-FM Mattson Christmas Tournament 14.12.2024 22.12.2024 22.12.2024 Mora Parken Bowling, Ruotsi EBT Satellite Vahvistettu

EBT 01-Motiv AIK International Tournament 2025 26.12.2024 6.1.2025 6.1.2025 Tukholma EBT Bronze Vahvistettu

EBT 02 -Brunswick Ballmaster Open 2025 3.1.2025 12.1.2025 12.1.2025 Talin keilahalli, Helsinki EBT Gold Vahvistettu

2025 IBF World Cup 5.1.2025 14.1.2025 14.1.2025 Hong Kong, Kiina IBF Vahvistettu

Veteraanien valtakunnallinen joukkueturnaus 23.1.2025 24.1.2025 24.1.2025 Kaupin keilahalli,Tampere Vahvistettu

EBT-Reykjavik International Games 2025 18.1.2025 26.1.2025 26.1.2025 Reykjavik EBT Satellite Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 4 25.1.2025 26.1.2025 SVS Vahvistettu

Paracup 5 25.1.2025 26.1.2025 26.1.2025 Hämeenlinnan keilahalli Para Vahvistettu

Seniorien EMkilpailut 2025 24.1.2025 2.2.2025 2.2.2025 Leipzig, Saksa EBF Vahvistettu

Valtakunnansarja 4 + liigat 1.2.2025 2.2.2025 VS Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 4 6.2.2025 6.2.2025 VVS Vahvistettu

EBT03-Reykjavik Games 2025 1.2.2025 9.2.2025 9.2.2025 Reykjavik, Islanti EBT Satellite Vahvistettu

Tali Senior Open 2025 3.2.2025 9.2.2025 9.2.2025 Talin keilahalli, Helsinki Vahvistettu

Finnish Youth Ranking 4 8.2.2025 9.2.2025 9.2.2025 Kouvolan keilahalli FYR Vahvistettu

Paracup 6 15.2.2025 16.2.2025 16.2.2025 Seinäjoen keilahalli Para Vahvistettu

Seniorinaisten SM-kilpailut 2025 30.1.2025 23.2.2025 1.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Seniorimiesten SM-kilpailut 2025 30.1.2025 23.2.2025 2.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 5 8.3.2025 9.3.2025 SVS Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 5 13.3.2025 13.3.2025 VVS Vahvistettu

Nuorten SM-kilpailut 2025 22.2.2025 16.3.2025 23.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Juniorien SM-kilpailut 2025 22.2.2025 16.3.2025 22.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Valtakunnansarja 5 15.3.2025 16.3.2025 VS Vahvistettu

Paracup 7 15.3.2025 16.3.2025 16.3.2025 Järvenpään keilahalli Para Vahvistettu

Veteraaninaisten SM-kilpailut 2025 10.2.2025 23.3.2025 29.3.2025 Lahden keilahalli SM Vahvistettu

Veteraanimiesten SM-kilpailut 2025 10.2.2025 23.3.2025 30.3.2025 Lahden keilahalli SM Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarjat,finaalijakarsinnat 3.4.2025 3.4.2025 VVS Vahvistettu

Finnish Youth Ranking 5 5.4.2025 6.4.2025 6.4.2025 Seinäjoen keilahalli FYR Vahvistettu

Paracup 8 12.4.2025 12.4.2025 12.4.2025 Kaupin keilahalli, Tampere Para Vahvistettu

Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 12.4.2025 13.4.2025 SVS Vahvistettu

Junioreiden EM kilpailut 2025 12.4.2025 21.4.2025 21.4.2025 Samsun, Turkki EBF Vahvistettu

3rd No Urethane Open 14.4.2025 27.4.2025 27.4.2025 Lahden keilahalli Vahvistettu

Finnish Youth Ranking Grande finale 3.5.2025 3.5.2025 3.5.2025 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu

Parakeilailun SM-kilpailut 3.5.2025 4.5.2025 4.5.2025 Lappeenrannan keilahalli Para Vahvistettu

Liigafinaalit ja -karsinta 4.5.2025 4.5.2025 4.5.2025 Kaupin keilahalli, Tampere VS Vahvistettu

Miesten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 24.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

Naisten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 24.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

EBT- Bowlfor fun open 2025 8.5.2025 18.5.2025 18.5.2025 Langen, Saksa EBT Silver Alustava

EBT05 - Kegel Aalborg International 2025 17.5.2025 25.5.2025 25.5.2025 Lovvang Bowling Center, Aalborg EBT Gold Vahvistettu

Idols & Future Stars 29.5.2025 29.5.2025 29.5.2025 SKL Vahvistettu

Firmakeilailun EM-kisat 2025 28.5.2025 31.5.2025 31.5.2025 Palermo, Sisilia, Italia BEC Vahvistettu

Miesten EM kilpailut 2025 4.6.2025 13.6.2025 13.6.2025 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu

2025 IBF Youth World Cup 15.6.2025 22.6.2025 22.6.2025 Helsingborg, Ruotsi IBF Vahvistettu

ESBC Seniorien EM 2025 21.6.2025 28.6.2025 28.6.2025 Talin keilahalli, Helsinki ESBC Vahvistettu

EBT-Bruncwick Euro Challenge 2025 28.6.2025 6.7.2025 6.7.2025 EBT Platinium Alustava K
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– Näin keilataan! 
Kilpailukalenteri kausi 2024–25 


